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Racuchy smaczne, ale drogie  ---------------------------------------------------------------------------------—

Zapusty na al. Giedymina ■ Alrtualnb®^^^

Do produkcji giganta zużyto 30 jaj, 4 kg mąki, 4 i mieka, 300 g cukru

r

W zapustowy wtorek aleja Giedymi­
na stała się aleją Biinową. Restauracja 
„Marceliukes kletis” smażyła najwięk­
szego racucha.

W litewskiej tradycji, podobnie jak 
i w polskiej, zapusty wiążą się z obfitym, 
tłustym i częstym jedzeniem. W odróżnie­
niu od naszych obyczajów - w tym dniu 
polskie gospodynie smażą pączki i chru­
sty — na litewskich stołach przede wszyst­
kim wszechobecne są racuchy, czyli plac­
ki mączne, często zwane u nas „blinami”.

Racuchy kontra pączki

Fof. Marian Paluszkiewicz

„Dzisiaj pracowniczka, która smaży Próżno było ich szukać na ulicach obok
pączki, ma wolny dzień. Prosimy jutro” licznych stoisk z blinami, których ceny
— odpowiedziały panie w dziale cukier- były różne. Dwa racuszki na pl. Savival- 
niczym sklepu „Iki-Mińsk”. Co prawda, dybes kosztowały 1 Lt. Bliżej pl. Łuki- 
starsza pani, gdy usłyszała o „naszych skiego za lita można było kupić trzy lub
kłopotach”, po litewsku również przy­
znała, że pączki w tym dniu w jej domu 
są obowiązkowe.

O godz. 8 nie było pączków też

cztery. Na rogu ul. Tatarskiej i al. Giedy­
mina istna drożyzna! Z nadzieniem cze­
koladowym 4 lity, z marmoladą - 3.

Maria R. mówiła „Kurierowi”, że
w cukierni na rogu ul. Kościuszki i Ho- w ubiegłym roku zapusty były lepsze, 
lenderni. Nie było natomiast problemu Chodzi o to. że przed rokiem studenci 
w sklepie ..Maxima” przy ul. Mindaugo. wileńskich uczelni smażyli na ulicy 
Nawet można było liczyć na większą placki i bezpłatnie częstowali wilnian.
ilość.

Jeśli chodzi o pączki, to we wtorek 
z rana w wileńskich sklepach było z ni­
mi „krucho”.

Biznes zapustowy

Natomiast na centralnej ulicy stolicy rozmówczyni.
pączki wyraźnie „przegrały” z blinami.

Konsultacje w konsulacie na temat Karty Polaka —

Propozycje z Wilna
Długo oczekiwana Karta Polaka 

przybiera kształt realnego dokumentu. 
Jak zaznaczył konsul generalny w Wil­
nie Mieczysław Jackiewicz, najprawdo­
podobniej w maju-czerwcu bieżącego ro­
ku zostanie przyjęta ustawa o Karcie Po­
laka i wejdzie w życie po pół roku od jej 
przyjęcia przez najwyższe instytucje 
Rzeczypospolitej.

W Konsulacie Generalnym odbyły 
się w tych dniach konsultacje z przedsta­
wicielami społeczności polskiej nad pro­
jektem Karty, który w najbliższym czasie 
trafi do drugiego czytania w Sejmie RP.

Po zatwierdzeniu w Sejmie, powróci 
znów do Senatu i do Prezydenta RP.

Na omawianie projektu przybyli po­
słowie na Sejm Litwy Jan Mincewicz

i Aleksander Popławski, prezes ZPL Jan 
Sienkiewicz, wiceminister oświaty Jan 
Dzilbo. prof. Romuald Brazis. prezes
Macierzy Szkolnej” Józef Kwiatkowski.

prezes Stowarzyszenia Medyków Pol­
skich Zbigniew Siemienowicz oraz niżej 
podpisana.

Zaproszeni oraz konsul generalny 
Mieczysław Jackiewicz i wicekonsul Wal­
demar Mularczyk swoją uwagą skoncen­
trowali na warunkach przyznawania Kar­
ty osobom polskiego pochodzenia, aktu­
alnie nie będącymi obywatelami RP.

W projekcie mówi się między inny­
mi, że osoba taka powinna wykazać, że 
sama lub jedno z jej rodziców bądź 
dziadków w przeszłości posiadało oby­
watelstwo polskie bądź osoba ta dekla-

— Właściciele wileńskich kawiarni 
wykorzystali kolejną okazję, by wzboga­
cić się. A jakie ceny! Higiena tu też żad­
na — nie ukrywała niezadowolenia moja

(Dokończenie na str. 3)

ruje narodowość polską i udowodni, że 
ona sama lub jedno z jej rodziców bądź 
dziadków również w przeszłości dekla­
rowali narodowość polską, manifestowa­
li w inny sposób związek z polskością 
lub byli uznawani za osoby narodowości 
polskiej.

Inaczej mówiąc, rdzenni mieszkańcy 
Wilna i Wileńszczyzny, którzy tu miesz­
kali również w okresie przedwojennym, 
są uprawnieni do otrzymania Karty Pola­
ka.

Nie wszyscy byli zgodni, jeśli chodzi 
o słowa „manifestowali swój związek 
z polskością”, uważając je za nieprecy­
zyjne i pozwalające wielu, nie tylko Pola­
kom, o ubieganie się o otrzymanie Karty.

(Dokończenie na str. 2)

Na podwórzu Solecznickiego Domu 
Kultury stał piec, wokół którego krząta­
ła się Baba Jaga. Blinami częstował 
osobiście dyrektor domu kultury Fran­
ciszek Mickielewicz.
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K Gospodar
Członkowie wspólnoty niekoniecz­

nie muszą płacić składki pieniężne. 
W ramach określonej sumy mogą wyko­
nać jakiekolwiek prace, np. remont klat­
ki schodowej, dachu itp.
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Meningokoki gnieżdżą się w jamie 
nosowej zdrowych i chorych osób. Naj­
częściej choroba ta atakuje ludzi w lu­
tym i maju, szczególnie po epidemiach 
grypy-

H

Wczoraj o północy zakończyły się 
zapusty, okres zabaw, kuligów i balów. 
Dzisiaj jest Środa Popielcowa, pierwszy 
dzień 40-dniowego Wielkiego Postu.

F
Przystojnego blondyna, czyli Kazi­

mierza Jackiewicza, trudno na scenie *■ 
nie zauważyć. Tym bardziej, że tyle to 
już lat jest na niej.

Badanie próbki
biegacza Janne Immonena potwierdzi-
ło. że stosował on niedozwolone środki 
dopingujące — poinformował Fiński 
Związek Narciarski (FSA). Z powodu 
stwierdzenia niedozwolonego dopingu 
w organizmie Immonena Finowie straci­
li złoty medal wywalczony przez męską 
sztafetę w biegu rozstawnym 4x10 km.
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Parlamentarzyści naruszyli prawo--——

Pokusa nie do pokonania
Sejmowa Komisja Etyki i Procedur skonstatowała, 

że posłowie, którzy nabyli samochody „Mitsubishi” 
z wyjątkową zniżką, naruszyli etykę oraz założenie 
ustawy o łączeniu interesów publicznych i prywatnych, 
zakazujące wykorzystania stanowiska w interesach 
prywatnych.

Komisja ustaliła, że posłom na Sejm wyjątkowe ulgi 
zaproponowała tylko jedna handlująca samochodami 
„Mitsubishi” spółka „Vytaras". Tuż po wyborach do Sej­
mu w październiku spółka przysłała każdemu członko­
wi ofertę nabycia samochodów „Mitsubishi” z wyjątko­
wą, stosowaną wyłącznie dla posłów, 37-procentową 
zniżką.

Wtedy to poseł Alvydas Sadeckas wystąpił w Sej­
mie z oświadczeniem, że parlamentarzyści nie powin­
ni przyjmować tej oferty. „Nie chcę stwierdzić, że jest 
to utajona łapówka, ale z pewnością jest to forma swe­
go rodzaju podkupu”, oświadczył wówczas Sadeckas.

(Dokończenie na str. 2)

Sentencja

Nie zaoszczędzisz czasu, 
gdy podczas snu będziesz żul, a

______ i
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Kalejdoskop aktualności
Chorwacja wierzy w Litwę

Chorwacja optymistycznie ocenia współpracę gospodarczą z Litwą i 
oczekuje kontynuacji pomocy wzajemnej w dążeniu do członkostwa w 
Unii Europejskiej i NATO.

Wczoraj oświadczył to w Sejmie przebywający w Wilnie przewod­
niczący Izby Reprezentantów Chorwacji Zlatko Tomczicz. Kierowana 
przez niego delegacja odwiedziła Litwę na zaproszenie przewod­
niczącego Sejmu Arturasa Paulauskasa. Tomczicz odnotował, że 
Chorwację łączą z Litwą nie tylko podobne doświadczenie historyczne 
w dążeniu do niepodległości, ale też wspólne cele, mianowicie 
członkostwo w UE i NATO.

Wprowadzić równe opłaty w wyższych uczelniach ——

Najdroższy „towar”
Przewodniczący sejmowego nie proponuje się ustalenie rocznej 

Komitetu Oświaty, Nauki i Kultury opłaty równej ośmiu minimów so- 
Rolandas Pavilionis oczekuje, że cjalnych (MS). Według istniejącego 
od nowego roku akademickiego obecnie MS, stanowiłoby to 1000 Lt.
V/ wyższych uczelniach wprowa- Uczestniczący w konferencji
dzony zostanie nowy tryb opłaty prasowej wiceminister oświaty 
za studia. i nauki Albertas Żalys zapewniał,

że po wprowadzeniu nowego try­
bu opłaty za studia wszyscy stu­
denci otrzymaliby możliwość sko-

Powołana obecnie przez ten ko­
mitet grupa robocza pracuje nad 
nowelizacją ustawy o studiach wyż-

Dopóki trwa śledztwo
w sytuagl, gdy Służba Badań Specjalnych wszczęła sprawę kamą 

przeciwko kierownikowi oddziału kłajpedzkiego „SoDry” Yiktorasowi 
Yałcerisowi, pełnienie jego obowiązków tymczasowo zlecono Gicie 
Kvedariene, zastępczyni Yalcerisa.

Ponadto w „SoDrze” powołano komisję, która w razie potrzeby 
pomoże organom śledczym zbadać działalność Yalcerisa i udzielić 
całej niezbędnej informacji. Przewodniczącym tej komisji został 
wicedyrektor „SoDry” Rićardas Kaminskas.

szych, która zaproponuje ustalenie rzystania z kredytów państwowych 
wszystkim studentom jednakowej na pokrycie tej opłaty. „W przeciw- 
opłaty rocznej niezależnie od spe- nym razie byłby to krok zbyt dra-
cjalności i uczelni.

Wczoraj przewodniczący Komi-
styczny”, powiedział wiceminister. 

Jak i dotychczas, część dobrze
tetu Oświaty, Nauki i Kultury Pavi- uczących się studentów zamierza
lionis na konferencji prasowej się zwolnić od opłaty. Jaka to bę-
w Sejmie stwierdził, że te poprawki dzie część — zależy od możliwości 
mają na celu zniesienie podziału finansowych rządu. Konstytucja Li-
studentów na „białych” i „czar- twy głosi, że dobrze uczącym się

Omówiono stan przygotowania
Wczoraj w Brukseli odbyło się czwarte posiedzenie Rady 

Stowarzyszeniowej Litwy i Unii Europejskiej, w którym uczestniczyła 
też delegacja litewska z ministrem spraw zagranicznych Antanasem 
Yalionisem.

Na posiedzeniu omówiono stan przygotowania Litwy do 
członkostwa w UE, negocjacje w sprawie członkostwa, sytuację 
makroekonomiczną, reformy strukturalne, sektor energetyczny, 
sprawy prywatyzacji i dwustronnego handlu, pomoc UE oraz kwestie, 
związane z Federacją Rosyjską i obwodem kaliningradzkim.

nych”, tych, których wszystkie obywatelom w wyższych uczel- 
związane ze studiami wydatki po- niach państwowych jest zapewnio- 
krywa państwo oraz tych, którzy na bezpłatna nauka.
część wydatków pokrywają sami. „Dziś mówienie o bezpłatnej

Pavilionis stwierdził, że gdyby nauce jest nierealne, ponieważ wie-
ten tryb nie został zmieniony, w cią­
gu kilku lat liczba płacących za stu­
dia wzrosłaby z 30 do 50 proc.

dza jest towarem najdroższym”, po­
wiedział Pavilionis. Nowy tryb opła­
ty za studia ma być wprowadzany

Uczestniczący w konferencji stopniowo. Pavilionis zapewnił, że
prasowej kierownik ds. studiów nie będzie on dotyczył młodzieży.

Nie jest dobrze
Rząd Litwy z reguły szanuje prawa swych obywateli, ale w niektórych 

sferach istnieją problemy, stiderdza raport Departamentu Stanu USA. 
Dokument ^osi, że poUcja litewska niekiedy bije aresztowanych i 
narusza przepisy, dotyczące zatrzymywania osób.

W raporcie stwierdza się, że rząd osiągnął pewien postęp w 
poskromieniu korupcji wśród policji. Niemniej, warunki więzienne na 
Litwie nadal są złe, ponadto budzi zatroskanie przedłużanie aresztu w 
niektórych przypadkach.

Duży problem, zdaniem Amerykanów, jest dyskryminacja kobiet 
oraz przemoc wobec nich i dzieci. Problemem jest też przymusowe 
wywożenie kobiet i dziewcząt w celu uprawiania nierządu.

Uniwersytetu Wileńskiego Eugeni- która już studiuje, 
jus Stumbrys powiedział, że obec-

Konsultacje w konsulacie na temat Karty Polaka

Propozycje z Wilna
(Dokończenie ze str. 1)

Zniekształcone nazwisko 
w nawiasie

(BNS)

„Yalanćius” wraca
w „lietuYos bankas” (LB) odbyła się promocja nowej srebrnej 50- 

Utow^ monety okolicznościowej, emitowanej z okazji 200 rocznicy 
urodzin Motiejusa Yalanćiusa.

Dyrektor Departamentu Kasy BL Arunas Dulkys, który przedstawił 
monetę, zauważył, że „dobiega końca wycofywanie z obrotu banknotu 
dwulitowego, w związku z czym wraz z tą monetą okolicznościową 
powraca do obiegu pieniądz z wizerunkiem Motiejusa Yalanćiusa”.

Masa srebrnej monety o próbie 925 wynosi 28,28 g, średnica - 38,61 
mm. Powierzchnia monety jest lustrzana, płaskorzeźba — matowa. Na 
obrzeżu monety napis - LIETUYISKAS ŻODIS, RAŚTAS IR TIKEJIMAS - 
TAUTOS GYYASTIS.

Zdaniem przedstawicieli spo­
łeczności polskiej, należałoby 
uwzględnić w tej ustawie osoby, 
którym w czasach sowieckich 
przymusowo wpisano narodowość

Proponuje się zmiany
Ministerstwo Gospodarki zamierza zaproponować rządowi zmianę 

przepisów celnych dla pasażerów i obniżenie wartości towarów prze­
wożonych bez (da. Te zmiany byłyby zgodne z zasadami, obowiązujący­
mi w krajach Unii Europejskiej.

Propozycja przewiduje, aby pasażerom przekraczającym granicę Litwy 
zezwalać na wwiezienie bez opłaty celnej towarów o wartości do 700 Lt i o 
połowę mniej — dla dzieci do lat 15. Według obowiązujących obecnie norm 
pasażer może przewozić bez cła towary o wartości do 1000 LL

List pożegnalny
Mianowany na ministra gospodarki Eugenijus Gentvilas, 

odchodząc ze stanowiska mera Kłajpedy, wczoraj opublikował list 
pożegnalny do mieszkańców Kłajpedy, w którym daje do zrozu­
mienia, że na swoim miejscu najchętniej widzisdby kolegę partyjnego 
- liberała.

W liście były mer miasta nie zaprzecza, że popełniał błędy, niemniej 
zapewnia, że miał przede wszystkim na względzie dobrobyt miasta. 
Gentvilas twierdzi, że nie szukał korzyści dla siebie, gdyż kierował się 
„wyraźnymi zasadami”, a więc nie dał niczego niezasłużonego również 
swoim przyjaciołom.

Koncert kapel w Domu Kultury Polskiej
w sobotę, o godz. 17 w Domu Kultury Polskiej odbędzie się koncert 

kapel z Polski i Litwy. Z Polski przyjedzie Kapela Kaszubska.
Litwę będą reprezentowały kapela „Grieżikai” oraz „Kapela z 

Wilna”. W Domu Kultury Polskiej zostanie otwarta wystawa kaszubskiej 
sztuki ludowej. Po koncercie odbędzie się dyskusja na temat 
„Perspektywy współpracy społeczeństw w dziedzinie kultury, sztuki i 
organizacji”.

(ELTA,BNS,Inf.wł.)

Znowu Śustauskas----------

w swoim stylu
Sejmowa Komisja Etyki i Proce­

dur orzekła, że poseł Yytautas 
Śustauskas postąpił nieetycznie 
i w sposób nieodpowiedzialny, ata­
kując osoby narodowości żydow­
skiej w wywiadzie dla Telewizji 
Szwedzkiej.

„Jego oświadczenia, jako po­
sła, muszą być uargumentowane, 
dokładne i rzetelne”, powiedziała 
dziennikarzom przewodnicząca 
komisji Dalia TeiSerskyte. W spra­
wie antysemickich oświadczeń po­
sła, które wzbudziły międzynaro­
dowe echa, do komisji zwrócił się 
przewodniczący Sejmu Arturas 
Paulauskas.

Komisja Etyki i Procedur posta­
nowiła poinformować Ministerstwo 
Spraw Zagranicznych, aby swoją 
drogą poinformowało ono Telewi­
zję Szwedzką o niezgodnych z rze­
czywistością niektórych faktach 
w reportażu z Sustauskasem. Komi­
sja Etyki i Procedur potępiła rów­
nież organizowany w Kownie wy­
pad sympatyków kierowanego 
przez Śustauskasa Litewskiego 
Związku Wolności przeciwko
przedstawicielom Litewskiego
Związku Centrum, którzy z powo­
du antysemickich oświadczeń par­
lamentarzysty zwrócili się do Pro-
kuratury Generalnej. (BNS)

terytorium Polski bezpłatne lecze- wielokrotnego wjazdu do Polski, 
nie, wynikła kwestia bezpłatnej do wizy pobytowej, uprawniającej
opieki zdrowotnej w stosunku do 
osób studiujących w Polsce, które
teraz nie podlegają ustawie
o świadczeniach zdrowotnych.

Ulgi i uprawnienia

Na spotkaniu mówiono o ta-

do osiedlenia się na stałe. Mło­
dzież z rodzin, posiadających Kar­
tę, będzie uprawniona do nauki na 
terenie Polski na tych samych pra­
wach, co obywatele RP z zachowa­
niem prawa stypendiów dla mło­
dzieży polonijnej.

Osoby, które będą miały Kartę
np. białoruską, chociaż rodzice by- kich sprawach, jak przewidziana oraz zezwolenie na osiedlenie się.
li Polakami, a udowodnić to doku­
mentalnie dziś jest prawie niemoż­
liwe.

<

konieczność otrzymania zezwole- będą mogły pracować na ogól- 
nia na osiedlenie się, które w przy- nych zasadach, otrzymywać zasi- 
padku posiadania Karty można bę- lek dla bezrobotnych oraz inne

W przypadku małżeństw mie- dzie uzyskać po trzech miesiącach świadczenia pomocy społecznej.
szanych może tak się stać, że je-
den z małżonków będzie posiada- czypospolitej Polskiej, a nie trzech

przebywania na terytorium Rze- Będą mogły też prowadzić działal-
ność gospodarczą na ulgowych

czem Karty, a inny — nie. Dzieci lat, jak jest w innych przypadkach, warunkach w porównaniu z tymi.
niepełnoletnie będą wpisane do Wiza dla posiadacza Karty będzie którzy Karty nie posiadają, nabyć
Karty, aż do osiągnięcia pełnolet- wydawana z pominięciem obo­
ności. wiązku posiadania środków nie-

W związku z pisownią nazwisk zbędnych na pokrycie kosztów 
polskich w transkrypcji litewskiej, wjazdu i przejazdu do miejsca
która obowiązuje teraz na Litwie, 
padła propozycja, by Karta Polaka 
zawierała wpis nazwiska w wersji

osiedlenia się w Polsce.

nieruchomość. Dokument ten bę­
dzie wydawany przez konsula RP.

Karta Polaka miałaby być swe­
go rodzaju wizą narodowościową, 
które Państwo Polskie wydaje

Zgodnie z projektem ustawy w celu wzmocnienia więzi roda-
o Karcie Polaka, posiadacz jej bę-

oryginalnej, zaś w nawiasie ma być dzie miał prawo do uzyskania bez- 
wpisana wersja z aktualnego do- płatnej wizy, w przypadku, gdy wi-
wodu osobistego.

ków na obczyźnie z ojczyzną, 
uznaje, że „należy się im głęboki 
szacunek i zadośćuczynienie mo-

za będzie potrzebna. Ma to nastą- ralne za utratę obywatelstwa pol-
W związku z tym, że posiada- pić prawdopodobnie przy wejściu skiego”, głosi projekt ustawy.

czom Karty przewidziane jest na Polski do UE. Karta uprawnia do Krystyna Adamowicz

Parlamentarzyści naruszyli prawo-------------------

Pokusa nie do pokonania
(Dokończenie ze str. 1)

Przewodnicząca sejmowej Ko­
misji Etyki i Procedur Dalia TeiSer- 
skyte po posiedzeniu komisji 
oświadczyła dziennikarzom, że 
spółka odmówiła informacji na te­
mat tego, którym posłom sprzeda­
ła samochody z tą zniżką. TeiSer- 
skyte powiedziała, że zdaniem 
przewodniczącego Głównej Komi­
sji Etyki Służbowej Andriulisa, ta 
zniżka powinna być traktowana ja­
ko prezent. Poseł może przyjąć 
prezent nie przekraczający ceny 
500 Lt, ponadto powinien zadekla-

rować o tym publicznie. Dlatego 
też, zdaniem Andriulisa parlamen­
tarzyści, którzy nabyli samochody 
„Mitsubishi”, powinni zadeklaro­
wać udzieloną im zniżkę jako pre­
zent i zwrócić państwu sumę prze­
kraczającą 500 Lt.

„Własnego zdania nie mam, 
gdyż nie jestem prawniczką”, po­
wiedziała TeiSerskyte. Przewodni­
cząca Komisji Etyki i Procedur po­
informowała, że tę sprawę przeka- 
że do rozpatrzenia Zarządowi Sej­
mu. Nie odrzuca ona również moż­
liwości, że sprawa ta może trafić

do Głównej Komisji Etyki Służbo­
wej. Tymczasem ta komisja poin­
formowała, że nie otrzymała dosta­
tecznej informacji, a z uwagi na 
ustawę o uzgadnianiu interesów 
publicznych i prywatnych, zaleciła 
omówienie etyki służbowej po­
słów, którzy nabyli samochody na 
warunkach ulgowych.

W swoim wniosku Główna Ko­
misja Etyki Służbowej odnotowała, 
że media podały, iż jeden z człon­
ków komisji Algimantas Salamaki- 
nas również nabył samochód na
warunkach ulgowych. (BNS)

W
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Solecznikach pożegnano zimę ......

Złota rybka i bliny
Mieszkańcy Solecznik trady­

cyjnie dobrze się bawią w ostatnią 
niedzielę przed Zapustami. Tego­
roczne święto było wyjątkowo uda­
ne, co zgodnie przyznali wszyscy 
uczestnicy.

Główny plac miasta zgromadził 
mnóstwo ludzi.

Zresztą akcja święta rozwijała 
się niczym w bajce o złotej rybce. 
Dlaczego o rybce? Wszak mięsa 
nie zaleca się spożywać podczas 
postu. Dlatego też solecznicka 
Babcia wysłała swego Dziadka na 
ryby. A tymczasem do miasta przy­
byli konno Zapust i Post. A w ślad 
za nimi na saniach — weseli muzy­
kanci. Zapust powitał na placu 
wszystkich zebranych i ogłosił ko­
niec zimy. Do niego się dołączył 
Post i uprzedził, że już wkrótce ko­
niec zabaw, więc kto rad ten niech 
się weseli.

Przebierańcy robili, co chcieli, 
szczególnie ci przebrani za dia­
błów.

Tymczasem Dziadek złapał zło­
tą rybkę.

Babcia poczęstowała go za to 
wyśmienitymi blinami, które po­
tem mogli skosztować wszyscy
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Franciszek Mickielewicz (pierwszy od lewej) częstuje blinami Pawia Cieplaka, p. o. ambasadora RP na Litwie i Józefa Rybaka, mera
rejonu solecznickiego 

uczestnicy święta.
Na podwórzu Solecznickiego 

Domu Kultury stał piec, wokół któ­
rego krzątała się Baba Jaga. Co 
dostojniejszych gości święta blina­
mi częstował osobiście dyrektor

domu kultury Franciszek Mickiele­
wicz.

Wieczorem, kiedy zrobiło się 
zimno, solczanie podpalili kukłę 
Marzanny — symbol zimy i bawili 
się dalej.

Fot. Bronisława Kondratowicz

Święto zorganizował wydział 
kultury samorządu rejonu solecz- 
nickiego, scenariusz ułożyła Stani­
sława Anikowska.

Piotr Ryngiewicz

Skaleczył ojca

Jak informowaliśmy wczoraj, 
w Kłajpedzie 47-letniemu męż­
czyźnie wydarto oczy. Nikołaj M. 
w niedzielę w szpitalu odmówił 
podania okoliczności tego dra­
stycznego wypadku. Jednak 
w poniedziałek poszkodowany, 
który stracił jedno oko całkowi­
cie, a na drugim przeprowadzo­
no operację, która się nie udała, 
powiedział, że podczas libacji 
pobił i i palcami wydarł mu oczy 
jego 22-letni syn. Mężczyzna jest 
całkowicie ślepy.

Agresywny „gapowicz”

26 lutego w Kownie, w trolej­
busie nr 3 doszło do incydentu 
między kontrolerem i pasaże­
rem, Jadący na gapę 23-letni 
Dainius Mikalauskas, dwukrotnie 
karany, okazał kontrolerowi za­
świadczenie z więzienia, które 
nie uprawniało go do bezpłatne­
go przejazdu. Młodego człowie­
ka wysadzono z trolejbusu. Na 
przystanku agresywny pasażer 
zaczął kopać i wymachiwać pię­
ściami przed kontrolerem i towa­
rzyszącym mu ochroniarzem, po 
czym uderzył tego ostatniego 
głową w twarz.

W nieodpowiednim miąscu
Racuchy smaczne, ale drogie — ......................... ..— -  ..............................

Zapusty na al. Giedymina
(Dokończenie ze sir. 1)

O godz. 13 mająca stanowisko 
naprzeciwko gmachu rządu restau­
racja „Marceliukes kletis”, której 
właścicielem jest znany przed laty 
koszykarz Urba, smażyła najwięk­
szy racuch, czyli blin.

W wielkim kotle na ognisku go­
towano herbatę (cena jednej 
szklanki wynosiła 50 ct). Jak mó­
wił dla „Kuriera” Ramunas Żukau-

skas, kucharz „Marceliukes kletis", 
do produkcji giganta zużyto 30 jaj, 
4 kg mąki, 4 1 mleka, 300 g cukru 
i sól. Średnica patelni - 1,60 cm.

— Lubię smażyć racuchy — mó­
wił Żukauskas. — Nie jest to trudna 
praca. Na co dzień mam o wiele 
trudniejsze do produkcji dania.

Blin — olbrzym udał się z wiel­
kim trudem. Kilka sztuk poszło na

marne. Nie za bardzo pomogła 
drewniana łopata i wsparcie 
dwóch kucharzy.

Przebierańcy
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Oprócz degustacji mącznych 
placków, przechodniów na al. Gie­
dymina zabawiali przebierańcy. 
Najwięcej było studentów, którzy 
mieli na sobie pomysłowe maski 
i rozweselali wszystkich wierszyka­
mi i porzekadłami z okazji poże­
gnania zimy. Centrum Kultury Et­
nicznej, którym kieruje Egle Plio- 
pliene, na zapusty przygotowało 
ponad 300 strojów dla przebierań­
ców. Według litewskich tradycji 
mają oni straszyć zimę oraz przy­
woływać szybsze nadejście wiosny 
i cieplejszych czasów.

Z kolei, polska tradycja, rów­
nież wileńska, przebierańców 
przewiduje na okres po Bożym Na­
rodzeniu, do Trzech Króli. Chodzi 
tu o kolędników, odwiedzających 
domy sąsiadów z kolędami.

Wieczorem przebierańcy z alei Bli- 
nowej ruszyli pochodem w kierun­
ku Białego Mostu. Niesiono rów­
nież Marzannę. Według dawnego 
zwyczaju, należałoby ją spalić. Te­
go roku została ona jednak utopio­
na w Wilii. Stare legendy mówią, 
że ma wrócić następnego roku. 
Obok odbywała się walka LaSinini- 
sa i Kanapinisa, budząc salwy śmie­
chu. O polskich akcentach w dniu 
zapustnym na bruku wileńskim 
można tylko marzyć. Pomimo licz­
nych dyskusji na wysokim szczeblu 
o wielokulturowości Wilna.

25 lutego w nocy, w Wilnie 
trzej osobnicy próbowali upro­
wadzić samochód, raniąc nożem 
jego właściciela. Po odebraniu 
kluczy od mieszkania i samocho­
du, przestępcy chcieli uciec, ale 
na pobliskiej ulicy wpadli w ręce 
policji.

Wypadki drogowe

Marzanna w Wilii

strajk dozorców
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Wed/ug litewskich tradycji, przebierańcy mają straszyć zimę i przywoływać szybsze na-
dejście wiosny Fot. Marian Paluszkiewicz

Pomimo mrozu, chętnych 
uczestnictwa w święcie nie brakło.

W południe, gdy wielu ludzi 
bawiło się przy wielkiej patelni 
i super-kotle, kupowało mączne 
placki i popijało herbatkę, naprze­
ciwko siedziby rządu odbywała się 
pikieta wileńskich dozorców. Star­
sze panie protestowały przeciwko 
reorganizacji służby komunalnej 
samorządu m. Wilna i ogłoszeniu 
konkursu. Zostały zwolnione z pra­
cy, pomimo wieloletniego stażu. 
Na ich twarzach zupełnie nie było 
widać radości.

26 lutego w wypadku drogo­
wym ucierpieli trzej funkcjona­
riusze policji.

Około godz. 13 we wsi Mo- 
ciSkiai samochód vw golf, pro­
wadzony przez policjanta ze 
strażnicy granicznej w Pagegiai 
Rolandasa Druktenisa, zjechał 
z drogi i wpadł w drzewo. Pogra­
nicznik doznał złamania obu nóg 
i rąk.

Strażacy musieli wydobywać 
z rozbitego samochodu dwóch 
policjantów rejonu solecznickie­
go. Około godz. 22.50, na szosie 
Wilno-Lida, audi 100, prowadzo­
ny przez 35-letniego policjanta — 
kierowcę Aleksandra Woitenkę 
zjechał z drogi i również wpadł 
na drzewo. Ucierpieli kierowca 
i jego współpracownik — 25-letni 
st. policjant Gintaras Marcinke- 
vićius.

„Tragiczna” kłótnia

Andrzej Pukszto

Antoniemu Milto, 
wieloletniemu dyrektorowi 

szkoły średniej w Grzegorzewie 
z okazji pięknego jubileuszu 60-lecia 

wiązankę najserdeczniejszych życzeń: 
długich lat życia w zdrowiu, 

szczęściu i bez kłopotów
składa grono pedagogiczne oraz uczniowie szkoły

W końcu ubiegłego tygodnia 
w Wilnie, funkcjonariusze policji, 
którzy zostali wezwani do kon­
fliktu rodzinnego, znaleźli niele­
galną fabryczkę alkoholu.

W domu nr 121 przy Szosie 
Niemenczyńskiej policjanci nie­
oczekiwanie znaleźli 361 półlitro­
wych butelek „Stumbro degtine”, 
80 butelek „Trejos devynerios”, 
około 10 litrów ekstraktu zioło­
wego, 6 pojemników z płynem 
o ostrym zapachu, 16 pojemni­
ków z płynem o zapachu alkoho­
lu. Zatrzymano 43-letniego „fa-
brykania” J. F. 1.L
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Konkurs

55 Moje dziecko w obiektywie 55

Wczoraj deszczyk pokropił—będą rosły grzybyi — Dawid Kiła- w drodze na konkurs "EUROWIZJI" ■ Jolita Sondor, Preny, rej. 
święciańskiwicz. Małe Soleczniki, rej. solecznicki

Szanowni Czytelnicy!
Zapraszamy do nowego kon­

kursu dla Waszych pociech — 
"Moje dziecko w obiektywie". 
Zdjęcia swych milusińskich mogą 
nadsyłać rodzice, dziadkowie, 
krewni, znajomi.

Wiek dziecka nie powinien 
przekraczać 7 lat (na dzień 2 
czerwca 2001 roku).

Dzieci na zdjęciach mogą być 
w najróżniejszych ujęciach i sy­
tuacjach. Fotografie mogą być 
czarno-białe, kolorowe, dowolne­
go formatu, ale względnie dobrej 
jakości.

Do każdego zdjęcia należy za­
łączyć wycięty z gazety wypełnio-

Konkurs "Kuriera Wileńskiego'J’

"Moje dziecko w obiektywie II

Prosimy O wypełnienie kupona i wysłanie go wraz ze zdjęciem

Imię.................................................................

Nazwisko...........................................................

Dzień, miesiąc, rok urodzenia.

Telefon.......................................

Krótki podpis pod zdjęcie...........

ny kupon (nie kserować) i wysłać nieść do działu promocji redakcji
na adres:

'Moje dziecko w obiektywie",II]

"Kurier Wileński", Birbyniy 4a,

(tel. 608444).
Termin przyjmowania zgło­

szeń mija 15 kwietnia 2001 r. Przed
LT2030, Vilnius,Lietuva lub przy- Dniem Dziecka (1 czerwca) ogło-

simy wyniki konkursu, a najmilsze 
pociechy otrzymają nagrody.

O miejscu i dacie sfinalizowa­
nia konkursu zostaną Państwo po­
informowani dodatkowo.
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To jest dopiero prezent — Albert Pomamacki, Grzegorzewa
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'Ogrodniczka'— Iweta Bogdanowicz, Wilno

Miesięcznik popularnonaukowy
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Gwiazdy mówią, że dziś...

Wt

BARANY mogą dziś wykonać sporo całkiem niepo­
trzebnych ruchów. Będą za szybko wyciekać wnioski, 
zbyt pochopnie podejmować decyzje, a potem będą pruć 
i rozbierać na części to, co wcześniej poskładały.

BYKI będą dużo mówić, dużo czytać, będą brać udział 
w dyskusjach i naradach, i przy wszystkich takich oka­
zjach będą bardzo pewne siebie, a nawet będą promować 
swoje widzimisię.

BLIŹNIĘTA oddawać się będą przede wszystkim przy­
jemnościom i różnym przeżyciom artystycznym. Trafią 
Bliźnięta na eleganckie wystawy, do galerii i na pokazy 
mody, i będą się też interesować tym, czego nie widać, na 
przykład kto za to płaci i czyj interes za tym stoi.

RAKI jakaś tajemna siła ciągnąć będzie ku starszym 
krewnym, ku pamiątkom z przeszłości, a także ku zabyt­
kom i historii. A jeśli wybiorą się do kina lub do restaura­
cji, to najpewniej na starym mieście.

LtYOAf dzisiejszy układ planet ześle wreszcie trochę 
spokoju i zmniejszenia tempa. Przekonają się Lwy, że 
można godzić wodę z ogniem: czyli pracę z rozrywką, 
obowiązki z przyjemnościami i sławę z życiem domo­

wym.
PANNY znajdą czas i miejsce na zaspokojenie swoich 

bardziej osobistych potrzeb: takich, żeby przeczytać 
książkę albo żeby obejrzeć film na wideo nie wychodząc 
w trakcie pięć razy do kuchni.

Dla WAG będzie to taki etap w życiu, kiedy interesy 
przynoszą wymierne zyski, a w ślad za obietnicami przy­
chodzą konkretne czyny. Cóż, Wagi, pora liczyć pieniądze
i sporządzać grafiki wpływowych znajomych, których 
trzeba odwiedzić w pierwszej kolejności.

SKORPIONY będą poruszać się trochę jak we mgle al­
bo w romantycznej mgiełce... Wybiorą się w pewne miej­
sca, nie wiedząc z góry, co je tam czeka, jak również mo-
gq pożyczać pieniądze ludziom, których widzą po raz
pierwszy.

Świat, w którym będą się obracać STRZELCE, będzie 
wielobarwny i różnorodny. W sklepach znajdą masę róż­
nych zabawnych gadżetów, w księgarniach trudno im bę­
dzie wybrać spośród wielu podobnych pozycji. Życie to­

warzyskie też będzie dosyć wartkie.
KOZIOROŻCE będą dziś nie tylko szukać, ale i znaj­

dować. Niejeden Koziorożec poczuje się jak zawodnik, 
który dobiegł do mety i może wycieknąć się na murawie 
boiska. I w ogóle będą sobie Koziorożce uprzyjemniać 
życie.

WODNIKI będą zajęte bardziej rzeczami dla dala niż 
dla ducha: a więc dobrym jedzeniem i jego przyrządza­
niem, urządzaniem kuchni i łazienek, rozsławianiem me­
bli i naciąganiem pokrowców.

W RYBACH ten układ planet wyzwoli żądzę czynu. 
Ale zanim Ryby się namyślą i zbiorą, to zrobi się ciemno. 
Również pewne czynności wstępne, przygotowania oka- 
żą się bardziej żmudne i długotrwale. Mam więc dla Ryb 
dobrą wiadomość, że raczej się nie napracują.
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Solecznicki park autobusowy 
tel./faks (8 250) 53 848
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Akcja: Każdy dom ma gospodarza——————_—

W gromadzie raźniej
w 35 numerze „Kuriera Wileń- niowych powinien być zarejestro- za usługi. Każdy członek wspólno-

skiego” mówiliśmy o akcji zakła- wany w samorządzie zgodnie ty ma prawo uczestniczyć w zebra-
dania wspólnot mieszkaniowych z przewidzianym przez rząd po- niach ogólnych, wybierać i być 
oraz o plusach i minusach tej orga- rządkiem. Do rejestracji potrzebne wybranym do zarządu. Ma także
nizacji. Dziś skoncentrujemy się są następujące dokumenty:
nad tym, od czego należy zacząć, 
jeśli chcemy utworzyć wspólnotę cję 
w swoim bloku.

prawo wglądu do dokumentów
1. Podanie z prośbą o rejestra- księgowych i powinien być poin­

formowany o działalności gospo-
2. Protokół zebrania założyciel- darczej wspólnoty, a szczególnie

Konsorcjum m. Togliatti przejęło połowę „Kuro aparatury”

Wypłynąć z długów
Konsorcjum z Togliatti, w któ­

rego skład wchodzą spółka twór- 
czo-doświadczałna nowych techno­
logii „Kris” oraz obywatel Rosji 
Aleksander Kedał, oficjalnie naby­
ła 50 proc, akcji wileńskiej fabryki 
pomp paliwowych oraz wtrysklwa- 
czy do silników wysokoprężnych 
„Kuro aparatura”. Za pakiet całko-

Najpierw kilku organizatorów, skiego wraz ze spisem uczestni- o wydatkach finansowych.
czyli grupa inicjatywna, powinna 
rozpocząć od ogólnego zebrania 
mieszkańców. Jeśli więcej niż po­
łowa mieszkańców wyraża zgodę, 
można ogłaszać zebranie założy­
cielskie. Nie później niż na dwa ty-

ków.
3. Regulamin (3 egz.)
4. Określonej formy spis wła­

ścicieli i pomieszczeń (wydany 
przez biuro inwentaryzacji).

Gdy powyższe dokumenty zo-

Organy zarządzania 
i kontroli

Zrekonstruowana ustawa

godnie przed zebraniem założy- staną przedstawione, samorząd
cielskim pisemnie o zebraniu sprawę powinien rozstrzygnąć
uprzedzamy wszystkich mieszkań- w ciągu miesiąca: albo zarejestro-
ców oraz starostwo, bądź samo- wać wspólnotę, albo, jeśli są ku te-
rząd i przedstawiamy porządek mu powody — odmówić rejestracji, 
dnia.

Zebranie założycielskie
Założenie konta

Pierwszą rzeczą, którą należy
Zebranie założycielskie współ- zrobić, jest założenie konta banko- 

noty jest prawnie ważne dopiero wego. Wybór banku zależy od
wówczas, jeśli uczestniczy w nim 
nie mniej niż połowa właścicieli. 
W przypadku, gdy tylu się nie zbie-

mieszkańców. Do tego są potrzeb­
ne następujące dokumenty:

1. Zaświadczenie o rejestracji
rze, zwołuje się powtórne zebra- wspólnoty (oryginał oraz kopia)
nie. w którym powinna uczestni­
czyć jedna czwarta mieszkańców.
ale nie mniej niż trzy osoby. Waż- ginął i kopia)
ne. aby ci. którzy decydują się na 
utworzenie wspólnoty, byli we 
wszystkim jednomyślni. To właśnie 
zebranie założycielskie ma pełne 
prawo utworzenia wspólnoty 
mieszkaniowej właścicieli. Zebra­
nie też ma prawo i obowiązek za­
twierdzania regulaminu wspólno-

2. Regulamin (oryginał i kopia)
3. Zaświadczenie „Sodry” (ory-

4. Karta wzorców podpisów 
(otrzymuje się ją z banku i wypeł­
nia się 2 egz.).

Prawa i obowiązki 
wspólnoty

o wspólnotach mieszkaniowych 
przewiduje kilka wariantów zarzą­
dzania i kontroli. Może to być ze­
branie walne członków oraz za­
rząd. walne zebranie i zarządzają­
cy. walne zebranie, zarządzający 
oraz pełnomocnik, których wybie­
ra zebranie ogólne. Organem za­
rządzającym może być także wal­
ne zebranie członków wspólnoty, 
zarząd i pełnomocnik. Zarząd jest 
wybierany z nie mniej niż trzech 
osób i nie na dłużej niż trzy lata. 
Uchwały, które podejmuje zarząd, 
obowiązują wszystkich członków 
wspólnoty.

Wiadomo, że wspólnota po­
winna dysponować własnymi pie­
niędzmi. a pochodzą one nie tylko 
ze składek mieszkańców. Są to do­
celowe wpłaty mieszkańców na 
eksploatację, remonty oraz działal­
ność wspólnoty, wpłaty otrzymane 
np. z arendy jakichś wspólnych po­
mieszczeń oraz pieniądze wpływa­
jące od państwa, samorządów.

wicie się rozliczono, zapłacono 
972,7 tys.Lt.

Ponadto jeden z nabywców pa­
kietu — Władysław Kedał 19 lutego 
pozbył się posiadanego pakietu 
16.52 proc, akcji i obecnie wszyst­
kie sprywatyzowane akcje należą 
do konsorcjum „Kris”. Ta rosyjska 
spółka, której roczne obroty stano­
wią 30 min Lt. pomogła fabryce 
wdrożyć i wypróbować nowe wy­
roby. Jak na razie specjaliści z To- 
gliatti większej reorganizacji 
przedsiębiorstwa wileńskiego nie

Foł. Marian Paluszkiewicz

biorstwa sięgał 26.8 min Lt i był 
o blisko 6 proc, mniejszy w porów-

zdążyli dokonać, gdyż dotychczas naniu z rokiem 1999 (28.4 min Lt). 
załatwiali dokumenty, związane Jedynie z działalności produkcyj-
z przejęciem akcji. 6 kwietnia na 
zebraniu ma być wybrana nowa 
rada nadzorcza spółki, która mia­
nuje nowy zarząd oraz zatwierdzi

nej przedsiębiorstwo miało straty 
na sumę około 5 min Lt. a ostatecz­
na strata finansowa sięga 18 min 
Lt. Na razie „Kuro aparatura”

sprawozdanie finansowe przedsię- współpracuje z poprzednimi zle­
biorstwa za rok 2000. ceniodawcami z Białorusi i innych

Tymczasem, zgodnie z planem krajów WNP. którym dostarcza 
działalności, w tym roku spółka około 95 proc, produkcji.
produkcji pomp paliwowych za- Nowy właściciel przedsiębior-
mierzą zwiększyć obroty o jedną stwa zobowiązał się w ciągu 3 lat 
trzecią - do 36 min Lt. Ten wzrost zainwestować w nie 2 min Lt
jest związany z nowymi rosyjskimi 
zleceniodawcami. W ub. roku za­
kres sprzedaży i usług przedsię­

i zwrócić długi wierzycielom, któ­
rych suma sięga 63 min Lt.

(ELTA)

Wspólnota ma prawo prowa- osób fizycznych oraz różnych
ty. Wszystkie podejmowane przez dzić każdą działalność, która jest wsparć i datków charytatywnych.
zebranie założycielskie uchwały przewidziana w regulaminie, za-
mają dopiero wówczas moc praw- rządzać mieniem i pieniędzmi, na-
ną, jeśli głosuje na nich więcej niż leżącymi do niej. Może mieć
połowa uczestników zebrania.

Regulamin i rejestracja

Regulamin określa utworzenie 
wspólnoty, jej działalność, wszel­
kie reorganizacje w okresie swojej

Członkowie wspólnoty niekoniecz­
nie muszą płacić składki pienięż­
ne W ramach określonej sumy

I
otwarte konto nie tylko w bankach mogą wykonać jakiekolwiek pra­
Litwy, ale i za granicą, a także ko-
rzystać z pożyczek. W gestii współ- dachu itp.
noty znajdują się też pomieszcze­
nia ogólnego użytku (korytarze, 
klatki schodowe, konstrukcje do­
mu oraz urządzenia inżynieryjne).

działalności, a nawet likwidację Wspólnota mieszkaniowa, wedle
wspólnoty. Określa także prawa życzenia, może się połączyć z inną
oraz obowiązki członków, wybór wspólnotą, a nawet utworzyć zwią- 
organów zarządzania i kontroli, zek wspólnot. Mieszkańcy wspól- 
porządek zbierania podatków noty sami decydują o potrzebach
i składek oraz ich przeznaczenie 
na takie lub inne cele, remonty, 
czy jakieś nowe urządzenia itp.

remontu domu i uporządkowaniu 
oraz zagospodarowaniu należące­
go do nich terenu. Wszyscy człon-

Podstawowym warunkiem reguła- kowie wspólnoty powinni prze- 
minu jest to, że powinien on być strzegać technicznych przepisów 
zgodny z Konstytucją RL oraz usta- eksploatacji budynku, ogólnych 
wami państwowymi. norm przeciwpożarowych i sanita-

Regulamin wspólnot mieszka- ryjnych oraz regularnego płacenia

Kursy walut
Gotówka

1 dolar amerykański (USD)

1 marka niemiecka (DEM)

1 funt brytyjski

1 złoty polski (PLN)

1 rubel rosyjski (RUR)

ce, np. remont klatki schodowej,

Julitta TYyk

Centrum szkolenia
kierowców
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BMW S J
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Najdrożej skupują Najtaniej sprzedają

3,99 U

Ukio bankas. Snoras
Yilniaus bankas. Hansabankas

wszystkie

1,86 Lt

Ukio bankas

5 5,75Lt

Okio bankas

Ó,95Lt

Kredyt Bank SA 

0,10 U

LŻUB. Snoras

1

1,88 Lt ___________

Ukio bankas. LŻUB

Ukio bankas

0,99 Lt

Kredyt Bank SA

0,17 U

Snoras

I I
W

PRAWDZIWY
TELEFON INFORMACJI

W CAŁEJ LITWIE InfoMediĄ^
ENIRO INFOMEDUA UAB

Cena rozmowy: z telefonu łączności stałej 1 Lt, 
niezależnie od czasu trwania rozmowy; 

z telefonu komórkowego 1,50 Lt, z taksofonu 1,32 Lt.

Oszczędności Dane na 28 lutego 2001 r.

Najwyższe oprocentowania roczne depozytów ludności

Lokaty

UtyCETL)

Minimalny wkład —100

3 miesiące 6 miesięcy 12 i więcej

10% 10,5% 11%

Pierwsza Polska Unia Kredytowa

Dolary amerykańskie (USD) 5,77%

Minimalny wkład - 200

Marki niemieckie (DEM)

Minimalny wkład - 500

Euro (EUR)

Minimalny wkład - 500

Snoras

4,19%

4,19%

5,7%  6,77%

Kredyt Bank SA Snoras

4,75% r j S,48%

Snoras

4,75% . ..,- p8%

Snoras
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Uwaga - zakaźne, zapalenie opon mózgowych ——------------- --- ----------- ---——

Niebezpieczna infekcja
Zakaźne zapalenie opon mózgo­

wych jest schorzeniem wywoływa­
nym przez infekcję - meningokoki. 
Przy oglądaniu zarazka przez lupę 
mikroskopu widoczne są dwa punk­
ciki, kształtem przypominające zia­
renka kawy. Zarazek nie jest odpor­
ny na działanie warunków ze­
wnętrznych, prędko ginie pod wpły­
wem wysokiej temperatury, mrozu 
i suszy.

Meningokoki gnieżdżą się w ja­
mie nosowej zdrowych i chorych 
osób. Najczęściej choroba ta ata­
kuje łudzi w lutym i maju, szcze­
gólnie po epidemiach grypy.

Źródłem infekcji są chorzy, cier­
piący na meningokokowe stany za­
palne zatok nosowych i meningo­
kokowe infekcje. Idealnym warun­
kiem do rozpowszechnienia się za­
kaźnego zapalenia opon mózgo­
wych są okresy, gdy większość lu­
dzi jest przeziębiona, ma katar. In­
fekcja bowiem przekazuje się spo­
sobem kropelkowym. Bardziej po­
datne na infekcję są małe dzieci, 
mieszkające w wielodzietnych ro­
dzinach, w ciasnych mieszkaniach.

Formy i typy schorzenia

Gdy meningokoki trafiają do ja­
my nosowej człowieka, wywołują

najlżejszą formę zakaźnego zapale­
nia opon mózgowych — meningo- 
kokowy stan zapalny zatok. Obja­
wami tego schorzenia są: osłabie­
nie organizmu, gorączka, katar, ból 
głowy i gardła. Temperatura zazwy­
czaj waha się od 37 do 38,5 stopni. 
Po trzech dniach chory zdrowieje.

Są jednak też inne formy zakaź­
nego zapalenia opon mózgowych. 
Po przedostaniu się do krwi, me­
ningokok szybko rozpowszechnia 
się, wywołuje gorączkę, ogólną in­
toksykację organizmu (kokemię) 
i meningokokowy sepsis.

Jeśli meningokok przedostaje 
się do opon mózgowych i wywołu­
je ich ropne zapalenie — jest to po­
czątek zakaźnego zapalenia opon 
mózgowych.

Zdarzają się też błyskawiczne 
formy sepsisu meningokowego. 
Stan zdrowia człowieka cierpiące­
go na to schorzenie pogarsza się 
błyskawicznie. Na ciele chorego 
zjawia się wysypka, fioletowe pla­
my, gwałtownie obniża się ciśnie­
nie krwi, chory traci przytomność 
i umiera w pierwszym—drugim 
dniu choroby.

Meningokoki dzielimy na 4 se­
rologiczne typy - A, B, C, D. Naj­
bardziej rozpowszechnione są za­
razki typów A i B. Najzłośliwsze na-

tomiast są meningokoki typu A. In- 
kubacyjny okres choroby trwa za­
zwyczaj 3-5 dni. Śmiertelność spo­
wodowana tą chorobą jest bardzo 
wysoka, zazwyczaj umierają cho­
rzy, którzy zapadają na błyskawicz­
ną formę zakaźnego zapalenia 
opon mózgowych i późno trafiają 
do szpitala.

Uchronić się przed 
meningokokami

Profilaktycznym środkiem na 
serologiczne typy A i C zakaźnego 
zapalenia opon mózgowych są 
szczepionki.

Jeśli medycy wykrywają i okre­
ślają cyrkulujący typ schorzenia, 
można zastosować właśnie ten śro­
dek.

Jednak ustalenie typu schorze­
nia jest niezwykle trudnym zada- Najczęściej ofiarami zakaźnego zapalenia opon mózgowych są dzieci Fot. archiwum

niem, ponieważ zarazek nie jest rologicznym typom A i C meningo- 
odporny na warunki zewnętrzne koków. Dawniej na Litwie cyrkulo-
i szybko ginie.

Wszyscy, którzy chcą zaszcze­
pić się przeciwko zakaźnemu zapa­
leniu opon mózgowych, mogą 
zwracać się do krajowego Cen-

wał też meningokok typu B.
Dzieci są szczepione przeciw­

ko temu schorzeniu w wieku 
dwóch lat, szczepienie przeprowa­
dza się 1 miesiąc przed spodziewa-

trum Kontroli i Profilaktyki Chorób nym atakiem zakaźnego zapalenia 
Zakaźnych (Roźię aleja 4a), do ga- mózgu, który najczęściej zdarza 
binetu szczepionek. Można tu bę- się w lutym lub maju.

cierpiącą na to schorzenie, musi- 
my wygotowywać naczynia i prze­
wietrzać pomieszczenia. Chory, 
noszący w sobie meningokoki, po­
winien też być leczony za pomocą 
antybiotyków.

W przedszkolach i szkołach na­
leży periodycznie mierzyć tempe­
raturę dzieci.

dzie zaszczepić się przeciwko se- Jeśli mamy w domu osobę
Yioleta Dudiene 

lekarz - epidemiolog

Grypa coraz groźniej szaleje na Litwie •—--------------------------

Zarażone miasta i rejony
Informacja związana z przeszczepem narządów —-

Lista dawców i recypientów

ang®

Mapa posunięć epidemii grypy 
na Litwie: zaznaczone miasta - 
miejscowości w których już ogło­
szono epidemię tej choroby

O

Już w tym roku na Litwie może 
zacząć funkcjonować Rejestr Daw­
ców Narządów i Tkanek Ludzkich 
oraz Recypientów. Rejestr ten bę­
dzie zawierał dokładną informację 
związaną z przeszczepem narzą­
dów i dawcami.

Wczoraj litewska spółka tech­
nologii informacyjnych „Sintagma” 
ogłosiła, że pierwszy etap tworze­
nia tego projektu jest już zakończo­
ny - utworzono i zainstalowano 
programowe urządzenia bazy da­
nych rejestru. Dyrektor spółki Eval- 
das Drasutis powiedział, że spółka 
jest przygotowana do pracy na dru-

gim etapie tworzenia rejestru, jed­
nak na razie nie uzgodniono spraw 
finansowych. Dyrektor nie chciał 
też wymienić kosztów utworzenia 
rejestru.

Rejestr będzie składał się z pod­
stawowej bazy danych i dziewięciu 
specjalizowanych. Celem rejestru 
jest skup, przechowywanie i udzie­
lanie danych o dawcach, czyli oso­
bach, które zgadzają się, by po 
śmierci ich narządy zostały oddane 
do transplantacji. Baza danych bę­
dzie też zawierała listę osób, które 
czekają na zabieg transplantacji.

Opr. S. K.

Epidemia grypy „zdobywa” 
coraz więcej miast i rejonów U-1 
twy. Na razie skutecznie przed epi­
demią się bronią dwa i^elkie mia­
sta - Wilno i Kłajpeda.

Próg, gdy ogłaszana jest epide­
mia grypy i chorób zakaźnych dróg 
oddechowych, w ubiegłjmi tygo­
dniu przekroczył już 15 terytoriów 
Litwy. kryto 194 przypadki grypy. W pierw-

184 (od 110), 
w Udanie - do 
177 (od 138).

Zachorowal­
ność na grypę 
zmalała w Rosiej- 

* niach do 141 (od 
170), Trokach — 

do 84 (od 160).
Yisaginia jest jedynym miastem, 

w którym próg epidemii już został 
przekroczony trzy tygodnie temu, 
jednak epidemii się nie ogłasza, po­
nieważ większość mieszkańców

Belgia---------------- ---------------- ;--------------------------------------

Wstrzymane lekcje pływania

Epidemię grypy ogłasza się, gdy szych tygodniach lutego w tym mie- choruje nie na grypę, tylko na cho-
na to schorzenie zapada 100 spo- ście zarejestrowano 95 przypadków roby zakaźne dróg oddechowych.
śród 10 tys. mieszkańców.

W ubiegłym tygodniu epidemia wzrosła o 99.
grypy, w ciągu tygodnia liczba ta

grypy dotarła do ośmiu nowych te­
rytoriów i ogarnęła — Szawłe i rejon 
szawelski, rejony: onyksztyński, wił- 
komierski, janowski, radwiliski, po- 
swołski i kłajpedzki. Z trzech rejo­
nów - wyłkowyskiego, szyłalskiego 
i ignalińskiego — epidemia grypy 
cofnęła się.

W

Grypa szaleje w rejonie kłaj- 
pedzkim, jednak do miasta jeszcze

rejonie onyksztyńskim nie dotarła. Wskaźnik zachorował
wskaźnik zachorowalności na gry­
pę wynosił 201, w Janowie i Radwi- 
liszkach — 168, w Wiłkomierzu - 
136, w rejonie szawełskim - 126 
i w Kłajpedzie — 108.

W ubiegłym tygodniu zachoro­
walność na grypę wzrosła w Ponie-

Najbardziej zachorowalność na wieżu — do 193 (w ubiegłym tygo- 
grypę i choroby zakaźne dróg odde- dniu było 155 przypadków), w Kow-
chowych wzrosła w Szawłach — nie — do 135 (od 105), w Mariampo-
spośród 10 tys. mieszkańców wy- lu — do 206 (od 151), w Ołicie - do

ności jest tu jednym z najniższych 
w kraju - 50.

W Wilnie zwiększyła się ilość za­
chorowań na grypę i choroby za­
kaźne dróg oddechowych, jednak 
na razie stolica nie przekroczyła 
progu epidemii - w ciągu tygodnia 
liczba zachorowań na te schorzenia 
wzrosła od 48 do 75 osób na dzie­
sięć tysięcy mieszkańców.

Opr. S.K.

Znaczna część dzieci w Belgii 
przestanie chodzić na — obowiąz­
kowe dotychczas w szkole podsta­
wowej - lekcje pływania.

Mimo braku jednoznacznych 
zaleceń rządu w tej sprawie, wiele 
gmin zawiesiło zajęcia na base­
nach do czasu weryfikacji badań, 
które wykazały, że chlor wdychany 
przez dzieci na pływalniach obni­
ża odporność na schorzenia dróg 
oddechowych, sprzyja astmie 
i alergiom.

Ministerstwa odpowiedzialne 
za szkolnictwo podstawowe i śred­
nie wydały okólniki zezwalające 
na zwolnienie - na razie na 3 mie­
siące — z obowiązku uczęszczania 
na basen tych dzieci, które wyka­
zują skłonność do takich scho­
rzeń. Niepotrzebne jest zaświad­
czenie od lekarza, wystarczy proś­
ba rodziców.

Ministerstwa zleciły weryfika­
cję pierwszej ekspertyzy, która 
rzuciła poważne podejrzenie na 
chlor używany do odkażania wody 
w basenach. Nie czekając na wyni-

ki dodatkowych badań, władze 
wielu gmin zawiesiły zajęcia z pły­
wania dla młodszych dzieci we 
wszystkich podlegających im pla­
cówkach oświatowych.

Alarm wszczęto, gdy dziennik 
"La Derniere Heure" opublikował 
wyniki badań naukowców z Kato­
lickiego Uniwersytetu w Louvain- 
la-Neuve (UCL) nad reakcją orga­
nizmów dziecięcych na rosnące 
skażenie atmosfery w Brukseli.

Na zlecenie ministra ochrony 
środowiska Stołecznego Regionu 
Brukselskiego, zespół pod kierun­
kiem profesora Alfreda Bernarda 
zbadał dwie grupy dzieci — 
z Brukseli i z małych miejscowości 
w Ardenach w południowej Belgii.

Mimo znacznie czystszego po­
wietrza na prowincji niż w Brukse­
li tamtejsze dzieci też wykazywały 
stosunkowo małą odporność dróg 
oddechowych. Szczegółowa anali­
za rezultatów skłoniła profesora 
Bernarda do wniosku, że wiąźe się 
to z agresywnym działaniem chło-
ru na młode płuca. (PAP)
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Wczoraj o północy zakończyły się zapusty, okres zabaw, kuligów i batów. Dzisiaj 
jest Środa Popielcowa, pierwszy dzień 40-dniowego Wielkiego Postu, który kończy się 
w Wielką Niedzielę — Wielkanoc, Nie zapomnijmy, Kochani, że dzisiaj nie warto naja­
dać się, nie mówiąc o mięsach i tłuściutkich blinach. Na pewno nikomu nic się złego 
nie stanie, jeśli w ciągu postu nie będziemy w piątki jadać mięsa i potraw tłustych, 

wstrzymamy się na ten czas od hucznych zabaw i dyskotek, Tym więcej energii, radości i chęci 
będziemy mieli po Wielkanocy, kiedy będzie już dookoła cieplutko, zielono i kwitnąco.

Pani Alina Łukaszewicz, nauczycielka klas początkowych w szkole im. Jana Pawia 11 poprosiła 
swego byłego ucznia Aleksandra o przekazanie dla naszego POCOPOTKA wspaniałych listów od 
ptaków, które odleciały na zimę za morze. Jest im teraz chłodno i głodno, a jedynym ich zbawie­
niem są karmniki z okruszynkami chleba. Oto kilka listów, które pomogli napisać ptaszkom ucznio­
wie, których wychowawczynią jest właśnie pani Alina:

Cześć! Jestem sikorka. Na pewno wiecie, że zima jest mroźna. Nie 
zapomnijcie o mnie i moich Slegach. Bardzo Was proszę nas dokar­
miać. Gdy przyjdzie wiosna, rozweselimy Was piosenką.

Mój adres: las, gniazdo na wysokim dębie. Pa, pa!

i

Kochani moi przyjaciele, przez cale lato by­
liśmy ozdobą Waszych ogródków, zjadaliśmy 
niedobre owady, które niszczyły drzewka owo­
cowe w waszych sadach. Teraz przyszedł czas, 
kiedy prosimy Was o pomoc. Jeszcze na począt- 

\ ku zimy odżywialiśmy się jarzębiną, ale, nie-
Ą stety, już nam jej zabrakło. Mamy nadzieję, że nie zapomnicie 
J o nas. Bądźcie pewni, że wiosną znów będziemy weselić się nawza-

jem.
Z wielką nadzieją i wdzięcznością bracia Wasi najmniejsi.
Adres: ogród, krzak czerwonej porzeczki, rodzina wróMków

Drogie dzieci!
Przepraszam, że zawracam Wam główki i odrywam od odrabiania lekcji, ale sprawa jest bardzo pilna. 

Przecież w podwórku, gdzie mieszkacie, nie ma ani jednej ptasiej stołówki. Dopóki zima łagodna, my - wró­
belki - radzimy sobie. Wrony jednak kraczą, że idą tęgie mrozy. Jeśli tak, to biada nam, oj biada.

Bądźcie więc tak dobrzy i ustawcie chociażby jeden karmnik. Radzi będziemy każdej okruszynce. Od­
wdzięczymy się wesołym: ćwir, ćwir.

Z szacunkiem i nadzieją w imieniu szarych współbraci wróbelek Psokuszek z SeSkinó.

Mój wierny i kochany...

> -ar C M K u F S

Moje urodziny w restau­
racji McDonald’$. Napiszcie , 
proszę, jak świętowidiście 

swoje lub kolegów urodziny 
w restauracji McDonald’s. 
Jeżeli jeszcze nie zdążyli- . 
ście je tam odświętkować, 
to napiszcie, jak je sobie 

wyobrażacie.

Imię

Nazwisko

Wiek

Adres

Tel.

Wasza Puculka

Mój adres: 
Wilno, ul. L Giros 108-50 

telefon -70-33-81
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Tylko popatrzcie na 
tego siłacza!

Usiłuje kogoś pohuś- 
tać. Kogo? Swoją gospo­
dynię - Anię Staryńską! 
Spokojnie leżał i czekał, 
aż Ania odrobi szkolne 
zadania domowe, póź­
niej pomagał, biegając 
za nią, kiedy krzątała 
się w mieszkaniu. A te­
raz czas na wspólną za­
bawę!

Zdjęcie przyniósł i podpisał kolega z klasy Ani, Aleksander Zujew

Na konkurs

K0SM0-aR0«>z/A^r
Dwa lata temu, kiedy obcho- astroburgerami, ufonapojem 

dziłem swoje 10 urodziny, ^a- i kosmofrytkami. Na deser
rzyła się dziwna historia. przyniesiono ogromny tort ko-

I Kiedy wróciłem ze szkoły, smiczny ze świeczkami. Od- 
- * przyleciał pod moje okno wiedziła nas mumia i balono-

I ogromny latający talerz i za- we zwierzaczki, które były bar- 
brał mnie oraz moich sześciu dzo przyjazne i wesołe.
kolegów na swój pokład. Le- Po kilku godzinach ten sam
cięliśmy przez góry, morza kosmiczny pojazd w kształcie 
i rzeki, aż wlecieliśmy do wnę- talerza odwiózł nas do do-
trza szklanego wulkanu z literą mów.
M. Poczęstowano nas tam Aleksander Zujew, klasa 6a, 

szkoła im. Jana Pawia Ii

Mądre myśli 
małych dzieci

Pawełek robi mamusi ka­
napki na śniadanie i grubo 
smaruje je masłem. Mama, 
która przed tygodniem rozpa­
cz^ kurację odchudzającą, 
mówi do synka:

—Ależ, kochanie, mamie 
nawet patrzeć na masło nie 
wolno...

—Tb zamknij oczy — spo- 
kojnie i bardzo przekonująco 
odpowiada 5-ł^Pawe^

SOS!
Do Marty Andruszaniec!

Otrzymałam spóźniony 
list od Ciebie z bajeczką na 
konkurs do McDonald’sa. Ba­
jeczka, ba, nawet bajka, bo dłu­
ga na cztery strony, jest naj­
lepsza, jaką otrzymałam do­
tychczas. Za IWoje starania, 
pomysłowość i chęć ofiaruje­
my Ci razem z McDonald’sem 
specjalną nagrodę dodatkową, 
którą jest zestaw Happy Meał. 
Odezwij się, proszę.

R E B U S y
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„Wileńszczyzną” życiorysami pisana

„Chciałem śpiewać, zostałem tancerzem”
Przystojnego blondyna, czyli wet z obecną kierowniczką Le- Polaków Litwy zaczął formować

Kazimierza Jackiewicza, trudno onardą Klukowską (dawną tancer- grupę na naukę do Polski, chętnie
na scenie nie zauważyć, lym bar- ką „Wileńszczyzny”) do tańca skorzystał z tej propozycji. Trzy lata
dziej, że tyle to już lat jest na niej. 
Śmiało można go zaliczyć do grona

w parze stawałem. spędził w Poznaniu, gdzie w Izbie

najwytrwalszych, czyli weteranów, ną z partnerek i wspólne życie roz- 
Nie zważając na obowiązki - rodzi- począł.

— Coś pan przemilcza, że z jed- Rzemieślniczej zdobywał zawód

na, praca - stale na repetycje przy­
chodzi.

Sam fakt, że Kazik przyszedł do 
„Wileńszczyzny”. jest dla niego tak 
oczywisty, że aż się dziwi pytaniu:

Żona — partnerka

stolarza. Razem z chłopcami z Li­
twy uczyła się młodzież z Białoru­
si, Ukrainy, Niemiec — ogółem 20 
osób. Czuł się tam doskonale, ra­
zem zresztą z nim było jeszcze

z Grażyną z domu Bortkiewicz dwóch niemenczyniaków. Wszy­
Kazik znał się od dzieciństwa. Nic scy zdobyli zawody. Dla Kazika ten

dlaczego tu trafił? No, bo jakże ina- dziwnego, Niemenczyn nie jest tak pobyt — to podstawa jego dalszej
czej.

Tańcząca rodzina

dużym miastem, zresztą do jednej pracy, obecnie ma własną firmę 
szkoły chodzili, potem do zespołu, branżową.

i
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Właściwie dobrych kilka lat się 
przypatrywali, czyli, jak dziś mówi-

w tym zespole od pierwszych my, chodzili ze sobą, zanim zdecy-
Niezapomniane wojaże fhń i

dni istnienia tańczyła jego siostra 
stryjeczna Wanda Gasperowicz, 
potem rodzona — Jola. Więc czy

dowali się, że się pobiorą. Co dla niego znaczy zespół?
Teraz rozumiem, dlaczego pod- Trudno w kilku zdaniach ująć. Bo

czas ostatniego wojażu „Wileńsz-
miał być od nich gorszy? Tym bar- czyzny” do Austrii i Włoch Kazik

to nie tylko forma spędzenia wol­
nego czasu. Oprócz tańca pasjonu-

Ml
Grażyna i Kazimierz Jackiewiczowie podczas pobytu „Wileńszczyzny" we Francji

Fol. archiwum osobiste

dziej, że jeszcze w „Jutrzence” pró­
bował tańczyć.

był osamotniony. Grażyna musiała je się sportem — piłką nożną; ra- 
zostać z córeczką Dominiką. Na zem z kolegami utworzyli piłkarską

Ale kiedy się zdecydował poprzednie wojaże jeździli prze- drużynę, która ostatnio wystąpiła
»uczęszczać do „Wileńszczyzny”, cięż zawsze razem.

przyszedł... do chóru. Kierownik 
zespołu Jan Mincewicz posłuchał 
i powiedział: „Wybierz raczej ta­
niec”. Tak też zrobił. Nie żałuje, 
wręcz odwrotnie się cieszy, że po­
stąpił właśnie tak. Nie mogę się po-

Poszukiwanie siebie

Była kilkuletnia przerwa

na turnieju w rodzinnym mieście. 
Gra też w koszykówkę. Ale oczywi­
ście najbardziej-lubi podróżować. 
1 to właśnie zawdzięcza zespołowi. 
Przypomina sobie jeden z pierw-

tern na scenie zgasło światło. Oni 
nie przerwali taniec. 1 gdy się znów 
zapaliło, widownia nagrodziła ich 
podwójnym brawem.

wać z prób. Malutka Dominika po­
trzebuje mamy na co dzień. Ale kto 
wie. może jeszcze wróci, jeżeli nie 
żona, to już córka na pewno. Bo

Jaki zagraniczny wojaż najbar- z urodzenia tancerka. W sierpniu 
dziej zapamiętał? Każdy. Nie spo- skończy 4 lata, a już jak tańczy. Nic 
sób jakikolwiek wyszczególnić, dziwnego, z pary tancerskiej zro-

w uczęszczaniu. Po ukończeniu szych wojaży na bazę Energopola. 
szkoły trzeba było myśleć o dal- Wtedy z „Wileńszczyzny” jechały

Czasami, po powrocie, kiedy za­
mknie oczy, wydaje się, że śni. Bo

dzona. Już dziś tatę do tańca zapra­
sza, jakby wyczuwając, że ma

czy kiedyś mógł sobie przedsta- przed sobą wyrobionego tancerza.
wstrzymać od żartobliwego pyta- szym życiu. Wybrał Akademię Roi- tylko dwie pary. Dlatego selekcja
nia: chyba dlatego, że mógł zmie­
niać partnerki. Bo na pewno miał 
ich kilka?

— O. tak. Dużo. Najpierw tań-

niczą w Kownie. Ale, niestety, nie była ogromna. Podwójnie się cie-
wić, że taki kawał świata zjeździ. 
Właśnie z „Wileńszczyzną”, ludźmi

który na scenie swe partnerki do 
„nieba” unosi. Chociaż nie jest to

wytrzymał do końca. Ciągnęło go szył, że trafił do jednej z par. Bo to dla niego tak bliskimi, ze swoją tak łatwo, jak się widzom wydaje.
do stron rodzinnych, dlatego „prze­ była nie tylko podróż, ale i uznanie
niósł się” do Wyższej Szkoły Rolni- jego pracy. Wtedy zdarzył się taki

czyłem z Honoratą Żukowską. Na- czej w Wojdatach. Kiedy Związek wypadek. Podczas występów rap-

Wizyta parlamentarzystów w Landwarowie -------------------- ----------------------------------------

„paczką”.
Prawda, serce nieco się ściska, 

że żona musiała ostatnio zrezygno-

Ale na tym przecież i polega mi­
strzostwo tancerza.

Helena Gładkowska

Atmosfera rodzinna
W ubiegłą sobotę polska szkoła rejonu, radni, biznesmeni, kierow- 

w Landwarowie podejmowała do- nictwo ZPL.

rozmowa bezpośrednia
mentu Mniejszości Narodowych szóści, ważne jest jakiego rodzaju

stojnych gości - członków Zgroma­
dzenia Poselskiego Sejmów Polski 
i Litwy. Odbyło się tu spotkanie 
parlamentarzystów z przedstawi-

o nauce i zwrocie ziemi

Jarosław Narkiewicz, prezes
cielami społeczności polskiej rejo- ZPL rejonu trockiego, krótko poin-

i Wychodźstwa, przypomniał, że 
minister oświaty i nauki podpisał 
rozporządzenie, umożliwiające do 
2005 roku profilowanie we wszyst­
kich szkołach. Później nie będzie

nu trockiego. formował gości o sytuacji szkolnic-
szkół średnich, a jedynie gimnazja szą szkołą.

są te preferencje. Musimy zastano­
wić się, co robić, by jakość naucza­
nia w tych szkołach była wyższa, 
ponieważ nie możemy zakładać, 
że większa szkoła zawsze jest lep-

Na wstępie dziecięcy zespół twa polskiego w rejonie. Ponieważ
i szkoły dziesięcioletnie. Obecnie Ważne jest, by przedstawiciele

szkolny „Prząśniczka" oraz zespół obecna współpraca obu parlamen- skich gimnazjów w rejonie. Wyra-
należy dyskutować, ile ma być poi- obu krajów wnieśli do regulaminu

lysiąc par tanecznych------

„Vilnius open 2001 ”
w piątek, 2 marca w Wileń­

skiej Hali Widowiskowo-Sporto­
wej odbędzie się wielki wieczór 
wiosennych tańców. Będzie to 
część szóstego międzynarodowe­
go festiwalu tanecznego „Yilnius 
open 2001”.

Jak poinformował reżyser 
wieczoru tańca Tomas Petreikis. 
w Wilnie rodzi się tradycja organi­
zowania wielkich zimowych i wio-obrad problem dokształcania na­

..Landwarowianie". zaprezentowa- tów w ramach Zgromadzenia Par- ził też nadzieję, że szkoła polska uczycieli. konkretne propozycje, 
ly gościom koncert, który się od- lamentarnego i Grup Parlamentar- w Landwarowie zostanie prze- być może, należałoby wprowadzić 

kształcona w gimnazjum polskie, stypendium, kursy wakacyjne —
stwie obywateli”, więc prezes ZPL Jednak, jako informację do rozwa-

tów w ramach Zgromadzenia Par- sennych takich wieczorów.

był w sali domu parafialnego, po- nych miała temat „O bezpieczeń-
nieważ w szkole polskiej, jak na ra­
zie. nie ma ani sali sportowej, ani 
auli.

Chociaż koncert trwał jedynie 
pół godziny, gorące brawa, szmer 
podziwu i zachwytu świadczyły 
o tym. że występ spodobał się go­
ściom.

rejonu trockiego stwierdził, że waż­
ne jest w tym kontekście przestrze-

żenia podał trzykrotnie wyższą niż 
w polskiej szkole liczbę uczniów

rozważała pani poseł, budząc 
szmer poparcia wśród obecnych

ganię przez państwo praw obywa- w szkole litewskiej w Landwaro-
na spotkaniu nauczycieli.

teli.
Jarosław Narkiewicz pod­

kreślił. że chociaż Polacy w nie­
podległej Litwie mają prawo do

wie.
— Możemy zapewnić posłów, 

że Państwo Litewskie jest zaintere­
sowane. by zachować kulturę pol-

Przyśpies^ć 
realizację

Poseł Mirosław Pawlak był tak najwyższej wartości — nauki w ję- ską na Litwie, która jest ogromną 
zachwycony występem zespołów, zyku ojczystym, jednak nie wszyst- wartością naszego państwa - do-
że zaprosił „Prząśniczkę” i „Lan- 
dwarowian” do Jędrzejowa na tra-

ko jest w tej dziedzinie dopracowa­
ne. Podkreślił znaczenie zachowa-

dał Motuzas.

dycyjne obchody Zesłania Ducha nia historycznie ukształtowanego 
Świętego (Zielonych Świątek), do systemu szkolnictwa polskiego

Prawdziwość intencji
zaproszenia dołączył się też Jan w rejonie. Posłom przekazano tekst
Król — wicemarszałek Sejmu poi- odezwy konferencji oświatowej do 

parlamentarzystów obu krajów.
Poruszono też problem zwrotuPo koncercie goście udali się

do szkoły. Jej gospodarz Franci- ziemi w rejonie trockim, 
szek Żeromski serdecznie powitał
ich Chlebem i solą.

Parlamentarzyści zwiedzili
szkołę, klasy nauczania początko­
wego, pracownię komputerową.

Dokształcanie 
nauczycieli

Wicemer rejonu trockiego Ze-

Swego rodzaju odpowiedzią

Waldemar Tomaszewski, poseł 
na Sejm Litwy, ocenił wizytę parla­
mentarzystów w Landwarowie ja­
ko korzystną, ponieważ posłowie 
mieli możliwość usłyszenia o pro­
blemach mieszkających tu Pola­
ków od nich samych.

Na pożegnanie Jan Król, wice- 
na powyższe stwierdzenia było marszałek Sejmu Rzeczypospolitej
przemówienie posłanki na Sejm Polskiej dyrektorowi szkoły Fran- 
RP Danuty Grabowskiej, która za- Ciszkowi Żeromskiemu przekazał
znaczyła, że podczas wdrażania re- prezenty od Sejmu polskiego - ra-
formy edukacji, zasadniczą kwestią diomagnetofon i czterotomowe
jest prawdziwość intencji.

— Państwo powinno inwesto­
wać w nauczyciela, pomagać

wydanie „Chłopów” Reymonta.
Arturas Skardżius. przewodni­

czący delegacji ze strony litew-
w doskonaleniu jego wiedzy. Waż- skiej, podziwiał, a nawet w pew-wiele chwil spędzili przy stoiskach non Kuzborski zaznaczył, że szkoła 

prezentujących migawki z imprez polska powinna być przede 1^^* przyznanie faktu, że istnieje 
szkolnych oraz prace plastyczne wszystkim szkołą konkurencyjną, problem doskonalenia kadry peda- pomiędzy krajem i Polakami za
uczniów szkoły polskiej w Landwa- że wielu rodziców Polaków dziś gogicznej. Muszą być struktury od- granicą. Chciałby. aby rozproszeni
rowie. posyła swe dzieci do innych szkół powiedzialne za kształcenie na- po świecie Litwini mieli również

jak najwięcej takich powiązań 
i kontaktów.

posyła swe dzieci do innych szkół powiedzialne za kształcenie na-
W spotkaniu wzięli udział z powodu niezadowalającej jako- uczycieli szkół mniejszości naro­

przedstawiciele społeczności poi- ści nauczania. dowych. Testem w Polsce i na Li-
skiej — dyrektorzy polskich szkół Aloyzas Motuzas, szef Departa- twie jest preferowanie szkół mniej-

nym stopni zazdrościł tych więzi

Alina Sobolewska

W tym roku w pierwszym wieczo­
rze tańców wiosennych będzie 
mogło uczestniczyć aż 1000 ama­
torów tańca z Wilna. Kowna. Kłaj­
pedy i innych miast, jak też około 
stu gości z Rygi.

Wielki wieczór wiosennych 
tańców uroczystym historycznym 
tańcem - polonezem zainauguru­
je 40 par. Następnie wykonany zo­
stanie program tańców świato­
wych. na który się złożą walc, tan­
go. fokstrot, samba, cza-cza. rum­
ba. polka i inne.

Jak poinformował Petreikis. 
który w swoim studiu tańca przy­
gotował około 15 tys. tancerzy, 
wieczory tańca na Litwie mają 
być upowszechnione na wzór 
Niemiec i innych krajów europej­
skich.

(ELTA)

^iKNA z PCV (plastykowe)

• Pomiary
• Fachowy i szybki montaż
• Konsultacje

Tel. 3116 70,8 285 46 606 
telJfaX6S30 45
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Ukraińska prokuratura wszczyna postępowanie karne

Sprawa Gongadze
Białoruś -----------------------------------------------------

Strajk drobnych kupców
Polska

Prokuratura generalna w Kijo­
wie wszczęła wczoraj postępowanie 
karne w związku z umyślnym zabój­
stwem opozycyjnego dziennikarza 
Georgija Gongadze. W ten sposób, 
po raz pierwszy, oficjalnie przyzna­
no, że dziennikarz internetowej 
„Ukraińskiej Prawdy" został za­
mordowany.

Milicja, która od czasu zniknię­
cia Gongadze 16 września ubiegłe­
go roku aż do ostatniego ponie­
działku oficjalnie uważała Gonga­
dze za zaginionego, teraz będzie 
szukała jego zabójców.

W listopadzie ubiegłego roku 
opozycja oskarżyła prezydenta 
Leonida Kuczmę o zlecenie porwa­
nia dziennikarza. Te zarzuty oparto 
na tak zwanych taśmach Melny­
czenki - byłego ochroniarza Kucz­
my. Obecnie nawet proprezydenc- 
cy politolodzy przyznają, że zbiegły

Rosja: cd. wojny szpiegów-----------------------------------

Zatrzymanie Amerykanina
Sensacja amerykańskich naukowców

Życie na Marsie
W Woroneżu zatrzymano 24- 

letniego Amerykanina - studenta 
miejscowego uniwersytetu - po­
dejrzanego o związki z wywiadem 
wojskowym USA - podały wczoraj 
rano rosyjskie media.

Agencja lnterfax cytuje infor­
macje uzyskane od przedstawicie- 
li służb bezpieczeństwa, z któ­

*

rych wynika, że studiujący w Wo­
roneżu Amerykanin został zatrzy­
many 1 lutego, gdy usiłował kupić 
narkotyki. O zatrzymaniu był poin­
formowany konsulat USA. Jeden 
z dyplomatów amerykańskich 
spotkał się już zresztą z zatrzyma­
nym w areszcie. Amerykanin John 
Edward Tobbin studiował na 
uczelni w Woroneżu (500 km na 
południe od Moskwy).

Wcześniej odwiedził Rosję 
w 1999 r. jako przedstawiciel rosyj­
sko-amerykańskiego funduszu in­
westycyjnego. a następnie — jako

Zakaz eksportu mięsa ——

Nowa choroba
Komitet Weterynaryjny Unii 

Europejskiej przedłużył wczoraj 
do 9 marca tymczasowy zakaz eks­
portu brytyjskich żywych zwierząt 
parzystokopytnych i produktów po­
chodnych w związku z pojawieniem 
się na Wyspach pryszczycy.

Obowiązujący od 1996 roku za­
kaz wywozu z Wielkiej Brytanii ży­
wego bydła, wołowiny i innych pro­
duktów bydlęcych, tylko częścio­
wo złagodzony w 1999 roku, roz­
szerzono na owce. kozy, świnie, 
mleko, mięso, skóry wszystkich 
tych zwierząt i inne produkty po­
chodne.

Wczoraj Wlk. Brytania ogłosiła 
o wykryciu czterech kolejnych 
przypadków pryszczycy. W Wiel­
kiej Brytanii w związku z chorobą 
pryszczycy wybito dotychczas sie­
dem tysięcy zwierząt. Bardzo za­
raźliwa pryszczyca atakuje zarów­
no zwierzęta przeżuwające, jak 
i trzodę chlewną. Wirus tej choro­
by przenosi się także przez czło­
wieka. u ludzi jednak występuje 
zwykle w postaci łagodnej.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował 
Aleksander Borowik 

na Zachód major Mykoła Melny- 
czenko rzeczywiście podsłuchiwał 
Kuczmę w jego gabinecie. Podkre­
ślają jednak, że Kuczmę można po­
dejrzewać co najwyżej o zlecenie 
porwania, ale nie o morderstwo. 
Również Kuczma zaprzecza jakoby 
miał coś wspólnego z morder­
stwem dziennikarza.

Opozycja nigdy nie oskarżała 
Kuczmy o zabójstwo, lecz o zlece­
nie porwania i uważa, że to dosta­
teczny powód, aby prezydent podał 
się do dymisji. Zniknięcie Gonga­
dze. a potem opublikowanie części 
taśm Melnyczenki wywołało najpo­
ważniejszy kryzys polityczny w nie­
podległej Ukrainie. Kolejna jego od­
słona ma nastąpić za kilka dni. gdy 
Międzynarodowy Instytut Prasy 
w Wiedniu ogłosi wyniki eksperty­
zy nagrań dokonanych przez byłe­
go ochroniarza prezydenta.

wysłannik zachodniego koncernu 
prasowego.

Agencja ITAR-TASS, akcentuje, 
że Tobbin ukończył instytut mini­
sterstwa obrony USA w Monterey, 
gdzie uzyskał dyplom w dziedzinie 
rusycystyki, a następnie do 1998 r. 
był studentem szkoły wywiadu 
wojskowego w Nowym Meksyku.

Od maja 1997 r.Tobbin miał do­
stęp do tajnych dokumentów ame­
rykańskiego wywiadu wojskowe­
go. Amerykanin miał stawiać opór 
w czasie zatrzymania. Policja zna­
lazła później w jego mieszkaniu 
narkotyki. Rosyjskie źródła nie 
wspominają jednak o jego działal­
ności szpiegowskiej na terenie Wo­
roneża. W ubiegłym tygodniu 
w Stanach Zjednoczonych zatrzy­
mano pod zarzutem szpiegostwa 
na rzecz Rosji funkcjonariusza FBI 
o 27-letnim stażu, Roberta Philipa 
Hanssena.

Rosenmontag w Nadrenii ----------------------------- —

Karnawał po niemiecku
w Brazylii zakończył się słyn­

ny na cały świat karnawał, gdzie 
królowały samba, pióra i piękne, 
roznegliżowane kobiety. W Euro­
pie, mimo mrozu, równie hucznie 
obchodzono ostatnie dni przed po­
stem.

W miastach niemieckiej Nadre­
nii trwało karnawałowe szaleństwo 
- tzw. Rosenmontag. przypadający 
co roku w ostatni poniedziałek kar­
nawału.

Mimo zimowej, mroźnej aury 
na ulicach nadreńskich miast Ro­
senmontag świętowało ponad mi­
lion osób - miejscowych i tury­
stów. którzy uczestniczyli lub tylko 
podziwiali kolorowe parady prze­
bierańców.

W tym roku głównymi motywa­
mi parad i przedmiotami kpin ich 
uczestników były choroba BSE 
oraz afera z tajnymi kontami partii 
CDU i byłego kanclerza Kohla.

Parady karnawałowe odbywają 
się również w innych niemieckich 
miastach, choć nie są tak efektow­
ne i nie mają tylu uczestników i wi­
dzów.

Wczoraj przypadł kulminacyj­
ny dzień karnawału w Bawarii - na 
targu w Monachium odbył się tra­
dycyjny taniec przekupek. Karna-

Prywatni kupcy i przedsiębior­
cy z całej Białorusi zapowiadają na 
dzisiaj strajk generalny. Nie będą 
czynne bazary i kioski, w których 
gównie - z powodu niższych cen - 
zaopatrują się Białorusini.

Handlarze domagają się zaprze­
stania antyrynkowej. ich zdaniem, 
polityki państwa. Chodzi głównie 
o niedopuszczenie do planowanej 
podwyżki podatków oraz skorygo­
wanie stawek za wynajęcie terenu 
pod handel, które są w tej chwili 
dwa-trzy razy wyższe niż za wynaję­
cie powierzchni handlowych pod 
dachem. W przesłanej władzom 
Mińska i innych białoruskich miast 
informacji o strajku, organizatorzy 
grożą, że jeśli ich żądania nie znaj­
dą zrozumienia, „dojdzie do maso­
wych akcji protestu, mityngów i pi­
kiet. a przedsiębiorcy przestaną pła­
cić podatki i czynsze".

Naukowcy amerykańscy zna­
leźli nowy przekonujący dowód na 
ewentualne istnienie prymityw­
nych form życia na Marsie - poin­
formowała w nocy z poniedziałku 
na wtorek NASA.

Imre Friedman z ośrodka nauko­
wego NASA ujawnił, że dowód taki

Indie..............................................

Trzęsienie ziemi
lYzęsienie ziemi nawiedziło 

wczoraj rano północno-wschodnie 
tereny Indii, powodując panikę wśród 
mieszkańców. Wstrząsy- mające si­
łę 4,7 stopni w skali Richtera - nie 
spowodowały ofiar w ludziach.

Epicentrum trzęsienia znajdo­
wało się w stanach Asam i Meghala- 
ja — wstrząsy były także odczuwal­
ne w sąsiednim Bhutanie.

Mieszkańcy miast w panice wy- 

w Brazylii zakończył się słynny na cały świat karnawał, gdzie królowały samba, pióra i
Fot. EPA-ELTApiękne, roznegliżowane kobiety

wał to także wielka impreza handlo­
wa i kulinarna. Największą troską 
władz miejskich jest jednak zawsze

W poprzednim strajku na po­
czątku stycznia tego roku protesto­
wało około 150 tys. drobnych przed­
siębiorców.

Protest nie zmienił ich sytuacji, 
dlatego tym razem ogłoszono strajk 
generalny. Mogą się do niego przy­
łączyć właściciele dziesiątków ty­
sięcy małych kiosków i tzw. szczęk, 
w których na Białorusi handluje się 
tańszymi niż w państwowych skle­
pach. czasami nawet o połowę, to­
warami.

Wspólne wystąpienie, według 
szefa Związku Przedsiębiorców 
Aleksandra Patupy. może zahamo­
wać. przynajmniej na jakiś czas, 
proces rozpadu i zanikania małego 
biznesu na Białorusi.

Społeczeństwo zaś może się do­
wiedzieć. że państwowi urzędnicy 
zamiast dbać o ludzi, troszczą się 
tylko o własną kieszeń.

uzyskano w czasie kolejnych ba­
dań marsjańskiego meteorytu 
ALH- 84001 odkrytego na Antarkty­
dzie w 1984 roku. Meteoryt ten 
spadł na Ziemię 13 000 lat temu. 
Kryształy magnetytu pochodzące 
z meteorytu są podobne do bakte­
rii żyjących obecnie na Ziemi.

biegali z domów, szukając schronie­
nia na ulicach, w obawie iż zostaną 
pogrzebani pod gruzami, jak miało 
to miejsce w styczniu w Gudżara- 
cie. gdzie zginęło co najmniej 19.5 
tys. ludzi.

Po raz ostatni w Asamie poważ­
ne trzęsienie ziemi miało miejsce 
w 1950 r. — wstrząsy o sile 8.5 stop­
nia spowodowały wówczas śmierć 
co najmniej 1.5 tysiąca ludzi.

brak umiaru w piciu piwa i in­
nych alkoholi przez uczestników 
zabawy.

Pojedynek bokserski

Pojedynek bokserski zapro­
ponował prezydentowi Koszali­
na, Henrykowi Sobolewskiemu 
z SLD, radny AWS Stefan Romec- 
ki.

Datę pojedynku Kornecki 
wyznaczył na 3 marca o godz. 
13. Panowie mieliby stanąć na­
przeciw siebie na placiT przed 
ratuszem. Powodem wyzwania 
prezydenta na pojedynek jest 
spór obu panów dotyczący roz­
działu pieniędzy w ramach miej­
skiej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Rad­
ny zarzucił Sobolewskiemu nie­
sprawiedliwy podział funduszy 
po politycznych i koleżeńskich 
układach, posądzając jednocze­
śnie Komisję o korupcję. Obru­
szony prezydent uciął; „Za taki 
zarzut powinienem pana wy­
zwać na pojedynek". Jednocze­
śnie wypowiadając się w lokal­
nej telewizji dodał, że „zarzut ko­
rupcji nadaje się do sądu". Tam 
też powtórzył wyzwanie do po­
jedynku honorowego. Radny 
potraktował słowa prezydenta 
poważnie, odnalazł liczący po­
nad 400 punktów Polski Kodeks 
Honorowy Boziewicza z 1919 ro­
ku i uznał postępowanie prezy­
denta za zniewagę trzeciego 
stopnia.

„Oni już byli“

Pod takim hasiem pójdzie 
do wyborów parlamentarnych
,Samoobrona“ Andrzeja Leppe­W'

ra wraz z PPS i Krajową Partią 
Emerytów i Rencistów.

„Ci. którzy przez 11 lat rzą­
dzili nie mają moralnego prawa 
mówić, że bronią ludzi, którzy 
ponieśli koszty przemian w naj­
większym stopniu: emerytów, 
rencistów, robotników, rolników 
i bezrobotnych. My mamy to 
prawo, oni wszyscy już rządzili" 
— powiedział we wtorek na kon­
ferencji prasowej w Radomiu 
Andrzej Lepper.

Zmiany w Warszawie

Ihdeusz Gajewski (SLD) za­
stąpił Jana Wieteskę na stano­
wisku wiceprzewodniczącego 
Rady Warszawy.

Kandydaturę Gajewskiego, 
desygnowanego przez SLD. po­
parło wczoraj 35 radnych, prze­
ciw było 13. a 14 wstrzymało się 
od głosu. Jan Wieteska zrezy­
gnował z funkcji w Prezydium 
Rady po tym. jak został burmi­
strzem Gminy Centrum. Tydzień 
temu wycofał swą rezygnację 
w obawie, że nie udałoby się 
wówczas wybrać jego następcy. 
Wczoraj ponownie złożył rezy­
gnację. którą poparło 65 rad­
nych. nikt nie głosował przeciw.

Przeciwko narkotykom

Prawie każde większe mia­
sto w Polsce włączyło się wczo­
raj do ogólnokrajowej manife­
stacji młodzieży przeciwko uży­
waniu narkotyków.

Centralnym punktem akcji 
była 10 tys. pikieta pod Pałacem 
Kultury i Nauki w Warszawie. 
Akcję zorganizował Monar pod 
hasłem „Nie umieraj przez nar­
kotyki".

■i.
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• Losowanie grup finałów 
ME-2001 w koszykówce męż­
czyzn w grupie A finałów mi­
strzostw Europy-2001 koszyka­
rzy w Turcji (31 sierpnia - 9 
września): w Ankarze zagrają 
Francja, Izrael, Litwa oraz Ukra­
ina. Wynik losowania wszyst­
kich grup eliminacyjnych: gru­
pa B (Ankara): Hiszpania, Lo- 
twa, Słowenia, Turcja; grupa
C (Antalia): Chorwacja, Estonia, 
Jugosławia, Niemcy; grupa 
D (Antalia): Bośnia-Hercegowi- 
na, Grecja, Rosja, Włochy.

• Były internacjonał włoski 
Roberto Mancini zastąpił na sta­
nowisku trenera Fiorentiny Turka 
Fatiha Terima. 36-letni Mancini, 
były zawodnik Sampdorii, Bolo­
nii i Lazio, występował ostatnio, 
po podpisaniu kontraktu w stycz­
niu, w angielskim Leicester. Po­
wodem odejścia Terima były za­
targi z właścicielem klubu ma­
gnatem prasowym Vittorio Cec- 
chi Gori. Pod wodzą Terima Fio- 
rentina zakwalifikowała się
wprawdzie przed dwoma tygo­
dniami do finału Pucharu Włoch, 
jednakże w Serie A spisuje się 
słabiutko. W ostatnich sześciu 
meczach zdobyła zaledwie trzy 
punkty.

• W towarzyskim meczu pił­
karskim piłkarze Francji zagrają 
z Niemcami w Paryżu na stadio­
nie Stade de France w koszul­
kach z logo „Oui Paris 2008". 
W ten sposób mistrzowie świata 
i Europy poprą starania stolicy 
Francji w staraniach o prawo or­
ganizacji Igrzysk XXIX Olimpiady 
w 2008 roku. Rywalami Paryża są 
Pekin, Osaka, Toronto i Stambuł. 
Rozstrzygnięcie „wyścigu miast" 
nastąpi podczas sesji MKOl 13 
lipca w Moskwie.

• Niemieccy zapaśnicy nie 
będą mogli brać udział w zawo­
dach międzynarodowych — po­
stanowiła Międzynarodowa Fe­
deracja Zapaśnicza (FILA). To 
efekt niepodjęcia przez Niemiec­
ki Związek Zapaśniczy (DRB) 
zdecydowanych kroków w sto­
sunku do Alexandra Leipolda 
(wygrał w Sydney olimpijską ry­
walizację w stylu wolnym w kate­
gorii 76 kg) przyłapanego na sto­
sowaniu dopingu. Leipoldowi 
odebrano złoty medal. FILA zac 
wiesiła ponadto przyznane Lip­
skowi Mistrzostwa Świata w 2003 
roku, nad którymi patronat ho­
norowy objął kanclerz Gerhard 
Schroeder oraz domaga się za­
płacenia 52 900 franków szwaj­
carskich z tytułu dokonanych 
w tym roku transferów.

• W finale mistrzostw Europy 
w halowej piłce nożnej (futsal), 
spotkają się Hiszpania z Ukrainą. 
W półfinałach Hiszpanie pokona­
li Rosję 2:1, a Ukraina po remisie 
3:3 po dogrywce, rzutami karny­
mi 5:4 wyeliminowała Włochy.

• Milovan Djoric został no­
wym trenerem piłkarskiej repre­
zentacji Jugosławii. Zastąpił on lli- 
ję Petkovica, który w styczniu zre­
zygnował z pełnienia tej funkcji. 
Djoric pracował dotychczas 
z młodzieżową reprezentacją Ju­
gosławii.

Na podstawie, 
doniesień PAP 

stronę przygotował 
Andrzej Łakis

Portland wreszcie zwycięża----------------------------

Debiut Mutombo
Doping odbiera Finom złoto .................

Przyłapano Immonena

■M

Magie wygrali wyjazdowe spotkanie 93:86 i było to ich ósme kolejne zwycięstwo nad

i!

Denverem

Zawodnicy drużyn ligi NBA 
mieli duże kłopoty ze skuteczno­
ścią. Tylko Dallas Mavericks udało 
się rzucić swoim przeciwnikom po­
nad sto punktów.

Poszczególni koszykarze też 
nie mogą pochwalić się wielkimi 
zdobyczami punktowymi. Tylko 
dwóm zawodnikom z 16 zespołów, 
które rozgrywały swoje spotkania 
ostatniej nocy udało się przekro­
czyć granicę 30 punktów. Uczynili 
to Ray Allen z Milwaukee Bucks 
i Trący McGrady z Orlando Magie. 
42 punkty obrońcy Milwaukee — 
to najlepszy wynik w jego karie- 
rze. Allen, rzucając w ostatniej Blazers, którzy wygrali z „Rakieta-
kwarcie aż 21 pkt, w znacznym 
stopniu przyczynił się do pokona­
nia przez ekipę „Kozłów" w wyjaz­
dowym meczu Philadelphii 76ers 
98:91. Dla liderów NBA była to 16 
porażka w obecnych rozgryw­
kach. Przed własną widownią de­
biutował pozyskany z Atlanty 
Hawks Dikembe Mutombo. Pocho­
dzący z Zairu środkowy zdobył dla 
swego nowego zespołu 21 punk­
tów i zanotował 16 zbiórek. Trący 
McGrady wniósł największy wkład 
spośród graczy Orlando Magie 
w pokonanie Denver Nuggets. Ma­
gie wygrali wyjazdowe spotkanie

Wilander będzie trenerem-

Piąty z kolei
Była gwiazda światowego teni­

sa, Szwed Mats Wilander został no­
wym trenerem ubiegłorocznego 
triumfatora wielkoszlemowego US 
Open, Rosjanina Marata SaBna.

Wilander - który w karierze 
siedmiokrotnie zwyciężał w Wiel­
kim Szlemie - jest już piątym tre­
nerem Safina w ciągu ostatnich 12 
miesięcy. W kwietniu 2000 roku Sa­
fin zwolnił swojego długoletniego 
trenera Hiszpana Rafaela Mensuę 
i rozpoczął współpracę z Rosjani­
nem Andriejem Czesnokowem. 
Dwa tygodnie później zwyciężył

Fot. EPA-ELTA 

93:86 i było to ich ósme kolejne 
zwycięstwo nad zespołem z Denver.

Skuteczność w rzutach z gry 
na poziomie 35 procent to bardzo 
słaby wynik jak na koszykarzy gra­
jących w NBA. A taką właśnie cel­
ność rzutów mieli w spotkaniu 
z Indianą Pacers zawodnicy Char­
lotte Hornets. Mimo to „Szersze­
niom" udało się odnieść czwarte 
zwycięstwo z rzędu, gdyż ich ry­
wale trafiali jeszcze rzadziej. Hor­
nets wygrali na własnym parkiecie 
82:72.

Cenny sukces w Houston za­
notowali koszykarze Portland Trail 

mi“ 95:89.27 punktów dla zwycięz­
ców rzucił Rasheed Wallace, z cze­
go aż 20 uzyskał w drugiej części 
spotkania. 18 punktów uzbierał 
rozgrywający Damon Stoudamire, 
który czterokrotnie trafił za trzy 
punkty.

Arvydas Sabonis zdobył 11 
punktów, 4 zbiórki. Najdłuższą 
w sezonie serię czterech kolejnych 
wygranych Los Angeles Clippers 
przerwali zawodnicy Dallas Mave- 
ricks. Podopieczni Dona Nelsona 
wygrali na wyjeździe 103:92. 
Zespół z Los Angeles nie wygrał 
z Dallas od 35 miesięcy.

w turnieju ATP w Barcelonie, a na­
stępnie na Majorce, jednak ich 
drogi rozeszły się jeszcze przed 
wielkoszlemowym Roland Garros 
w Paryżu. Miesiąc później, przygo­
towywał się do startu w Wimbledo- 
nie już pod okiem Brytyjczyka To- 
ny’ego Pickarda, byłego trenera 
Stefana Edberga. Przed US Open, 
trenerem Safina została inna była 
gwiazda rosyjskiego tenisa — Alek­
sander Wołczkow. Jednak po zwy­
cięstwie w Nowym Jorku tenisista 
wrócił do swojego pierwszego tre­
nera, Mensui.

Badanie próbki B moczu fiń­
skiego biegacza Janne Immonena 
potwierdziło, że stosował on niedo­
zwolone środki dopingujące - poin­
formował Fiński Związek Narciar­
ski (FSA).

W organizmie Immonena wy­
kryto substancję o nazwie HES 
(Hydroxyethyl Starch), która po­
woduje rozrzedzenie krwi i zmniej­
sza zawartość hemoglobiny we 
krwi człowieka.

Z powodu stwierdzenia nie­
dozwolonego dopingu w organi­
zmie Immonena Finowie stracili 
złoty medal wywalczony przez 
męską sztafetę w biegu rozstaw­
nym 4x10 km.

Zawodnikowi grozi ponadto

Spiker winny porażki?---------------------------

Przeprosić za muzykę
Spiker pracujący na stadionie 

Liverpoolu Gerard Houllier prze­
prosił wszystkich, którzy poczuli 
się urażeni, za fragmenty piose­
nek odtwarzanych podczas 1/8 fi­
nału Pucharu UEFA z włoskim klu­
bem AS Roma.

Gdy piłkarze Romy schodzili 
już z płyty boiska, z głośników 
rozległy się dźwięki piosenki „Ar- 
rivederchi Roma". Wielu kibiców 
włoskich, którzy przybyli na to 
spotkanie do Liverpoolu, poczuło 
się urażonymi. Mimo że mecz wy­
grali Włosi 1:0, odpadli z dalszych 
rozgrywek, gdyż tydzień wcze­
śniej ulegli Anglikom na własnym 
boisku 0:2, Gerard Houllier bronił 
się przed atakami dziennikarzy 
włoskich: „To nie ja wybieram mu­
zykę na mecze, które rozgrywają 
„The Reds" — tłumaczył zdenerwo­

Bierhoff myśli o końcu kariery-----------------------------------

Sytuacja przypomina koszmar
Napastnik piłkarskiej reprezen­

tacji Niemiec i włoskiego klubu AC 
Milan Ołiver Bierhoff najpóźniej za 
dwa lata zakończy karierę 
sportową.

Bierhoff nie cieszy się ostatnio 
uznaniem swojego klubowego 
trenera Alberto Zaceheroniego i 
często zasiada na ławce rezer­
wowych. 32-letni piłkarz nie może 
być również pewny miejsca w pod­
stawowym składzie niemieckiej 
reprezentacji.

— Moja obecna sytuacja przy­
pomina trochę koszmar, jaki 
przeżyłem w młodości. Długo nie 
mogłem przebić się do podsta­
wowych składów zespołów, w 
których występowałem. To bardzo

sytuacja.mało komfortowa

Wilander zakończył karierę 
w 1997 roku. Nastąpiło to w atmos­
ferze pewnego skandalu, ponie­
waż został ukarany trzymiesięcz­
nym zawieszeniem przez ATP Tour, 
gdy badania antydopingowe 
stwierdziły w jego organizmie 
obecność kokainy. Od tego czasu 
występował w cyklu seniorskich 
turniejów.

W 1988 roku Szwed zakończył 
sezon na pierwszym miejscu 
w rankingu tenisistów, po tym jak 
zwyciężył w trzech z czterech wiel- 
koszlemowych turniejów: Austra- 

dwuletnia dyskwalifikacja. Jest to 
drugi przypadek dopingu w ekipie 
fińskich narciarzy. 18 lutego za sto­
sowanie niedozwolonych środków 
odebraniem srebrnego medalu 
w biegu łączonym ukarano Jari 
Isometsae.

Wynikł sztafety 4x10 km po 
dyskwallBkacji Immonena: I.Nor­
wegia (Frode Estil, Odd-Bjoern 
Hjelmeset, Thomas Alsgaaerd i Tor 
Arne Hetland), 2. Szwecja (Urban 
Lindgren, Mathias Fredriksson, 
Magnus Ingesson i Per Elofsson), 
3. Niemcy (Jens Filbrich, Andreas 
Schluetter, Ron Spanuth i Rene 
Sommerfeldt), 4. Rosja, 5. Austria, 
6. Włochy, 7. Estonia, 8. Szwajca­
ria, 9. Białoruś, lO.Słowacja 

wanym włoskim żurnalistom, 
oskarżającym go o ten niesmacz­
ny żart. Zapewnienie to jednakże 
nie zadowalało Włochów.

— Spiker napisał już list do me­
nedżera rzymskiego klubu, w któ­
rym przeprasza jego i całą druży­
nę, Nie chciał on w żadnym wy­
padku obrazić tak szanowanego 
klubu jakim jest Roma" — powie­
dział attacher prasowy klubu z Li- 
yerpoolu lan Cotton.

Ponadto wielu piłkarzy The 
Reds także nie byli zadowolonymi 
z faktu, że przebój grupy Queens 
„We are the champions" zabrzmiał 
jeszcze przed meczem z włoskim 
klubem. Liverpool nie zdobył żad­
nego piłkarskiego trofeum od 1995 
roku, a awans do ćwierćfinału Pu­
charu UEFA nie gwarantuje jego 
zdobycia.

Najpóźniej w 2003 roku zawieszę 
buty na kołku — powiedział Bierhoff.

— Naturalnie chcę grać w klubie 
i reprezentacji. Ale w AC Milan nie 
cieszę się obecnie dużym zau­
faniem trenera Zaceheroniego. To 
sprawia, że w reprezentacji wyżej 
stoją akcje zawodników regularnie 
występujących w swoich klubach" 
— dodał kapitan ekipy Rudiego 
Voellera, który najbliższy mecz 
niemieckiej reprezentacji z Francją 
rozpocznie prawdopodobnie na 
ławce rezerwowych.

Bierhoff zdecydowanie zde­
mentował pogłoski o zmianie barw 
klubowych. „Na razie o tym nie 
myślę. Jeszcze przez dwa lata 
będzie obowiązywać mój kontrakt z 
Milanem.

lian Open, Roland Garros i US 
Open.

Safin rozpoczął profesjonalną 
karierę 21 miesięcy temu. Ostatni 
sezon zakończył na drugiej pozycji 
w obydwóch rankingach ATP, cho­
ciaż był bliski zakończenia roku ja­
ko najlepszy tenisista (o tym, że 
w ostatnim tygodniu sezonu wy­
przedził go Gustavo Kuerten zade­
cydowało zwycięstwo Brazylijczy- 
ka w turnieju Masters Cup w Lizbo­
nie). W ubiegłym tygodniu Rosja­
nin odpadł w pierwszej rundzie 
turnieju w Rotterdamie.
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ZkLRT
6.00 Dzień dobry

8.05 Prosto i jasno

8.15 S. „Okres przemian"

8.40 S. „Ferdi"

9.05 Widmo

9.35 Język francuski

16.00 Wiadomości

16.05 S. „Ostateczna

granica"

16.30 Plus i minus

17.00 Wiadomości (ros.) 

17.10 Wileński zeszyt

17.25 Bez pracy

nie ma kołaczy 

17.55 Telekatalog 

18.00 Wiadomości 

18.10 Aktualny wywiad 

18.20 Prosto i jasno 

18.30 S. „Okres przemian" 

18.55 Loteria 

19.05 Jeszcze nie śpij.

S. „Ferdi"

19.30 W kręgu

kultury etnicznej 

19.55 Znaki czasu

20.30 Panorama

21.00 Eurowizja 2001

21.05 Klub prasowy

21.50 Sport

22.00 W świecie filmu

22.30 Filmy dok.

23.30 Wiadomości

23.35 Na jednym

końcu haczyk

lir „ ■
6.00 Poranne kolo

8.00 S. .Bez domu

jest źle”

8.25 S. „Dziki księżyc"

9.15 S. .Namiętna miłość'

10.05 .Dżiumandżi”

10.30 S. „Mali Tom i Jerry”

10.50 Nurty
11.35 Ściśle tajne

12.05 S. „Sąsiedzi”

12.30 Film fab.

„Tajemniczy 

morderca”

14.25 S. „Wiatr 

namiętności”

15.15 „Dżiumandżi”

15.40 S. „Mali Tom i Jerry”

16.05 S. „Bez domu

jest źle”

16.35 S. „Namiętna 

miłość”

17.25 A oto ja.

Autoreklama

17.30 S. „Dziki księżyc"

18.30 Wiadomości

rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 Przebacz

20.00 Wiadomości

rowerowe

20.15 Reklama
20.20 Ściśle tajne

20.45 S. „Pretendent”

21.40 Wiadomości

21.55 A oto ja.

Autoreklama

22.00 S. hum.

„Zwariowana parka”

22.50 Dramat krym.

,F/X - specjalne 

efekty”

23.35 Wiadomości

rowerowe
23.45 Z Hollywoodu

^BTV

6.00 Wiadomości

radiowe

6.45 Kronika krym.

6.55 Przekrój

7.05 Spojrzenie

7.30 Najtępsi bandyci 

Ameryki

8.00 S. „Flipper"

8.45 S. „Waleria"

9.30 S. „Luz Maria"

10.15 S. „Kobieta 

mojego życia"

11.00 Przekrój

11.10 Kronika krym.

11.20 Samochody

11.50 Przewodnik 

budownictwa

12.15 Reklamama

12.45 Melodramat 

„Krawędzie uczuć” 

- USA, 1991

14.25 S. krym. „Agent 

bezpieczeństwa 

narodowego”

15.15 Program muz.

16.10 S. „Flipper”

16.55 S. „Waleria"

17.45 S. „Luz Maria"

18.35 S. „Kobieta 

mojego życia”

19.30 Dzisiaj

20.20 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”

20.50 Program 

Matulevićiusa

21.20 Pan Bean

21.50 Spojrzenie

22.10 Horror „Kosiarz”

Kanada, 1998

23.50 Najtępsi bandyci 

Ameryki

0.20 - 6.00 EWTN

10.40 Film anim.

11.00 Z Moskwy

11.05 Paluszki lizać

11.30 Czynnik X

12.00 Z Moskwy

12.05 Dzień po dniu

13.35 Peters pop-słiow

14.00 Z Moskwy

14.30 SW show

15.50 Kanał muz.

17.00 Humor. Bis

17.40 Patrol drogowy

17.55 Humor. AMBA-TV

18.30 Z Wilna

19.00 Z Moskwy

19.30 Nasze ukochane

<77 zwierzęta

20.00 O miłości

20.30 Męskie gry

21.00 „Ja sama".

Jak schudnąć?

22.00 Z Wilna

22.20 Peters pop-show

22.45 Kanał muz.

16.00 Wiadomości

16.30 S. „Cienie znikają 

w południe"

18.00 S. „Miłość, ru"

19.00 Wiadomości

19.30 Czas lokalny

19.50 Koncert zespołu 

„Piesniary"

22.00 Wiadomości

22.30 Czas lokalny

22.40 Rozmaitości

22.50 Dyżurna jednostka

23.00 Film krym.

„Krąg skazańców"

TVPOLONIA

6.35 Teleshop

6.50 S. „Batman”

7.15 S. „Garfield

i przyjaciele”

7.35 Bez tabu

8.00 jS. „Luisa Fernanda”

8.45 S. „Obejmij mnie”

9.30 S. „Uroczy i dzielni”

9.55 S. „Słoneczny patrol” 

T0.45 Teleshop

11.15 Przepisy Roberta 

11.20 S. hum.

„Grybauskasowie”

11.40 Program
Żukauskienć

12.05 S. „Seks i miasto”

12.25 S. „Dharma i Greg”

12.50 S. „Biały parkan”

13.35 S. „Złota rączka"

14.00 S. „Medicopter"

14.45 S. „Batman”

15.15 S. „Garfield

i przyjaciele"

15.40 S. „Słoneczny

patrol"

16.25 Przepisy Roberta

16.30 S. „Uroczy i dzielni"

17.00 S. „Luisa Fernanda"

17.50 S. „Obejmij mnie”

18.45 Wiadomości

19.15 Bez tabu

19.45 ś. hum.

„Grybauskasowie”

20.15 S. „Medicopter”

21.10 Film lab. „Wielkie

nadzieje” - USA/

W. Brytania, 1974

22.00 Wiadomości

22.15 Cd. filmu

„Wielkie nadzieje”

23.30 S. „Złota rączka"

23.55 S. „Nowojorscy

gliniarze"

8.00 Z Wilna

8.20 Stolica

8.40 Film łab. „Bliźnięta” 

- USA, 1992

10.10 Kanał muz.

/»r
8.10 S. „Człowiek morza" 

9.15 Puls Wilna

9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy 

10.00 Film fab.

„Sprzedawca 

powietrza" 

16.40 Film anim. 

16.50 S. „Człowiek morza” 

17.55 Oferta 

18.00 Prowincja 

18.30 Puls Wilna 

18.50 Wiadomości (poi.) 
19.00 Poglądy 

19.15 Znamiona.

Profilaktyka raka 

1930 Turystyka 

19.45 Bądźmy zdrowi 

20.15 Program publ. 

20.45 Oferta 

21.00 Puls Wilna

21.20 Wiadomości (poi.) 
2130 Poglądy

22.00 Muzyka TV 

23.00 Komputerowe 

rozrywki

1/
8.00 Wiadomości 

8.15 S. „Powietrzne

zamki”

9.15 S. „Niszcząca siła” 

10.10 S. „Wszystkie

podróże ekipy 

Cousteau”

10.40 Historia pewnego 

arcydzieła

11.00 Wiadomości 

14.20 Zew dżungli 

14.45 Do lat 16 i więcej 

15.20 S. anim. „Pokemon” 

15.45 Jeralasz

15.55 S. „Powietrzne 

zamki”

17.00 Wiadomości 

17.25 S. „Wszystkie 

podróże 

ekipy Cousteau"

18.00 Człowiek i prawo 

18.40 Jak zostać 

milionerem?

19.45 Dobranoc, dzieci 

20.00 Czas

21.00 Piłka nożna.

Grecja - Rosja 

23.10 Cichy dom 

23.40 Wiadomości 

23.55 Thriller misi 

> „Poltergeist-3"

7.00 Kawa czy herbata

7.55 Giełda

8.05 Kawa czy herbata

8.30 Gość Jedynki

8.45 Kawa czy herbata

9.15 Krakowskie

Przedmieście 27

9.30 Wiadomości

9.40 „Klan" — telenowela
10.05 S. „Żegnaj, 

Rockefeller"

10.30 Teleranek

11.00 S. „Skarb sekretarza"

11.30 „Czyż nie dobija się 

konia" — film dok.

12.00 Magazyn teatralny 

12.25 Golden Life

— koncert

13.00 Wiadomości

13.10 Kozieł i Duda

— reportaż

13.45 Wieści Polonijne

14.00 Galeria

malarstwa polskiego 

14.10 „Klan" - telenowela 

14.35 Forum -

program publ.

15.20 Kultura

duchowa narodu 

16.00 Wiadomości 

16.10 Raj - magazyn

katolicki

16.40 Dozwolone od 

lat 40-tu

17.35 S. anim. „Skippy”

18.00 Teleezpress

18.20 Gość Jedynki

18.35 Ala i As - program

; dla dzieci

18.50 Salon Lwowski

19.05 Mini wykłady

o maxi sprawach

19.20 Telezakupy

19.35 „Klan" - telenowela

20.00 Dziennik

telewizyjny

20.15 Dobranocka

20.30 Wiadomości

20.55 Pogoda

20.58 Sport

21.00 „Wezwanie"

-dramat

22.10 „Przychodzimy - 

odchodzimy" 

— film dok.

23.10 Forum Polonijne

23.25 MdM

24.00 Panorama

0.15 Sport-telegram

0.20 Pilot Gnyś-

jia przekór 

nienawiści

, ■ - reportaż

„Pogromcy zb”
13.05 S. komed. „Świat 

według Bundych"
13.30 Życiowa szansa

14.304 x4

15.00 Dyżurny 

satyryk kraju

1530 S. komed. „Rodzina 

zastępcza”

16.00 S. anim. „Pokemon”

-dla dzieci

16.30 Informacje

16.55 S. obycz. „Słodka 

trucizna”

17.45 S. sensac.

„Strażnik Teksasu”

18.45 S. obycz. „Fiorella”

19.40 Informacje +

Kurier TV

20.05 S. .^buntowany 

Anioł"

21.00 S. obycz.

.Adam i Ewa”

21.30 „Nic ich nie łączy” 

- komedia ot^czajowa

22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 

Numerka

23.45 Telewizyjne Biuro 
Śledcze - tylko 

dla dorosłych

0.15 Informacje i biznes 

informacje

0.30 Prognoza pogody

0.40 Polityczne graffiti

0.55 S. komed.

„Graczykowie”

135 „Wibracje” - film

3.15 Muzyka na bis

11.30 S. komed. jWło, Ałlo”

12.005, komed. „Simon”

1230 S. komed. Jlóżowe 

lata siedemdziesiąte"

13.00 S. ,3andokan"

1330 S. krym. „Hawaje

Pięć - Zero”

14.25 KlNOmaniaK

1455 Muzyczny VIP

15.45 Muzyczne listy

16.45 S. anim. „Garfield”

17.15 S. „PIM” — dla dzieci

17.40 S. 5andokan”

18.10 S. komed. JMIo, Allo”

18.45 Dziennik

19.00 S. komed. „Oh, Baby”

19.30 S. seasac.

„Pacific Blue”

20.30 S. komed.

„Zwariowany świat 

Malcolma”

21.00 S. sensac.

„Z archiwum"

21.50 Dziennik i informacje 

sportowe
22.05 S. komed. „Świat 

według Kiepskich"

22.40 „Pojedynek po 

latach" - western

0.30 „Młode strzelby"

-western

gagi

Id

8.00 Wiadomości

8.15 Komedia

.Nieugięci"

10.00 Wiadomości

10.30 S. .Santa Barbara"

POLSAT

7 .00 Piosenka na życzenie
8 .00 S. komed. „Świat 

według Bundych”

8 .25 S. anim. „Casper”

8.50 Polityczne graffiti

9.00 Sekrety rodzinne

9.30 S. przygód.

„Herkules"

10.30 S. .^buntowany 

Anioł"

11.20 S. obycz. „Fiorella"

12.15 S. sensac - przygód.

7.00 Teledyski

7.05 „Maria Emilia” 

— telenowela

7.50 Odjazdowe 

kreskówki

8.55 S. miodz. „Czy boisz 

się ciemności?"

930 „Izabella”

- telenowela

10.10 Gra w przeboje
10.40 Śmiej się 

razem z nami

11.05 S. fantasL - nauk.

„Czynnik PSI 111" 

11.50 S. fanlasL - nauk.

JZnikający człowiek" 

12.45 S. med. „Wzywam 
dr Brucknet^

13.35 Tełeshopping

14.40 „Izabella”

-telenoweb

15.25 „Maria Emilia” 

-telenowela

16.15 Odjazdowe 

kreskówki

17.20 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?”

17.45 S. fantasl - nauk.

.Unikający człowiek” 

18.40 S. fantasl — nauk.

„Czynnik PSI 111”

19.30 Gra w przeboje

20.00 W akcji — 

magazyn sensacji
20.3Ó Śmiej się 

razem z nami

21.00 „Sąsiad” - thriller

22.40 „52 minuty” - 

reportaż

23.45 „Moje drugie serce”

1.25 W akcji- 

magazyn sensacji

4 nawa
7.00 Muzyczny VIP

8.00 KlNOmaniaK

8.30 Muzyczne listy

9.30 S. „Super Mario

Brothers” - dla dzieci 

10.00 S. „PIM” —dla dzieci 

10.30 S. sensac. „Byl sobie 

77^; złodziej”

7.00 Kawa czy herbata?

8.30 Telezakupy

8.45 Kawa czy herbata?

9.15 Krakowskie

Przedmieście 27

9.30 Wiadomości

9.40 Prognoza pogody

9.45 S. przygód.

„Moje miasteczko”

10.10 Jedyneczka- 

program dla dzieci

10.45 Bajeczki Jedyneczki

11.00 S. biograf. „Lincoln”

11.55 Magazyn

poradnikowy

12.05 Dom pełen zwierząt

12.20 Kwiaty - moje

hobby - magazyn

12.25 ABC

reformy edukacji

12.35 Tajemnice armii

13.00 Wiadomości

13.10 Agrobiznes

13.20 Kontrasty - świat

ludzie, pieniądze 

1335 Samo życie

-magazyn

13.45 „Klan” - telenowela

14.05 Do celu - teleturniej

14.15 Wielka historia

małych miast

14.40 Do celu - teleturniej

14.50 Katalog zabytków

15.00 Do celu - teleturniej

1530 Kurs języka

angielskiego

15.35 Czas na komputer

16.00 Wiadomości

16.10 Bezpieczna Jedynka

16.30 Szerokie tory -

program 

publicystyczny

17.00 Kwadrat - magazyn

17.30 „Moda na sukces” 

- telenowela

1750 Regaty 

dookoła świata

18.00 Teleexptess

18.20 Gość Jedynki

18.35 „Klan” - telenowela

19.00 Jaka to melodia?

— quiz muzyczny 

1930 Rower Błażeja 

20.00 Wieczorynka 

20.30 Wiadomości, sport i

prognoza pogody 

21.10 Okruchy życia 

22.40 Program

publicystyczny

23.00 Kronika kryminalna

23.25 Monitor Wiadomości

POLSAT

21.30
Nic ich nie łączy

Komedia obyczajowa, reż. 
Garry Marshall, wyk.: Jac- 
kie Gleason, Tom Hanks.
David, młody i nader 
uzdolniony szef działu re­
klamy przeżywa poważne 
kłopoty rodzinne. Jego oj­
ciec - doświadczony han­
dlowiec i świeżo upieczony 
rozwodnik, po raz pierw­
szy koniecznie potrzebuje 
pomocy syna. Opieka nad 
ojcem doprowadza Davida 
do rozstroju nerwowego...

BTV
22.10

»

Kosiarz

Horror, Kanada, 1998, reż. 
J. Bradcho, wyk.: K. Saran- 
don, K. M. Stewart.
Były alkoholik, a obecnie 
słynny pisarz Lukas Sin- 
kler przeżywa kryzys twór­
czy. Jego wydawca i liczne 
grono wielbicieli niecier­
pliwie czekają na ukazanie 
się nowej powieści — horro­
ru, ale Lukas nie może jej 
ukończyć.

RTR

§

’ w

.7

16.30
Cienie znikają 
w południe

Dramat, Rosja, 1971, reż. 
W. Uskow i W. Krasnopol­
ski.
Bohaterami filmu są 
mieszkańcy syberyjskiej 
wsi, których losy odzwier­
ciedlają życie całej Rosji: 
od Rewolucji Październi­
kowej i wojny domowej do 
pierwszych lat powojen­
nych.

Firma “Joana” PKS Warszawa

iWILNP,
WARS;

MRSZAWA-2I.3D
coflziennie

/A-WILNO. 1930

Twój wybór- p6'
tel.48 16 34 

iFtner podróży!
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Gołoiedź
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami. 

Przelotne opady śniegu, gołoiedź. Wiatr w nocy 
zmienny, 3-8 m/sek., w dzień południowo-wschodni, 
7-12 m/sek., lokalnie porywy do 15-17 m/sek.

* * » ♦

Litewskie Radio KLIONUM Kalendarium

Temperatura w nocy 10-15, w dzień od 2 do 7 stopni mrozu. 
W czwartek bez istotnych zmian.

Nr1651
S'

Nr 606

Wyruki losowania z dnia 26 02 2001

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach

Mhz
audycji w języku polskim

Życzymy dobrego odbiorul

Opony do samochodów cię2arawvcli

Ifcooo/rfAWj -^ębica:^
SrOMIIL-OLSZTYN

® Sprzedaż 
O Wymiana

* Środa (28. II) jest 59
dniem 2001 roku. Do końca ro­
ku pozostało 306 dni.

* Znak Zodiaku - Ryby.
* Imieniny: Ludomira, Ma­

karego, Prokopa.
■it Wschód Słońca - 7.11, za-

04 06 0711 1213 18 23 25 26
29 31 34 36 37 39 48 51 54 56 DROBNE

yilnius, Birbyniii 4. tel. 62 85 21

chód — 17.53. Długość dnia - 
10 godz. 42 min.

01051126 34 C
5 liczb + litera - 136178 Lt. 5 liczb - 20000 Lt.

4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100 Lt, 
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

. 21iczby+,litera-2Lt.

Kurier WHerisk^-

1
6

Wynajmę jednopokojowe miesz­
kanie w Wilnie (w Karolinkach lub 
Wirszuliszkach).

Teł. 32 93 92 (w godz. wieczor­
nych).

Sprzedam urządzenie przy- 
czepowe do samochodów, nowe 
imadło ślusarskie. Teł. 25 33 22.

* 

tego.
Księżyc. Nów - od 23 lu-

kurSWut

H’ każdym polskim domu

Skupuję i sprzedaję telefony 
komórkowe i dodatki do- nich po 
przystępnych cenach.

Yilnius, tel. 8 287 61842.

Naprawiamy zegarki: wszyst­
kich rodzajów rosyjskie, kieszon­
kowe, zegarki ścienne (Jungary, 
Gustav Beicery), zegarki kreden­
sowe. Yilnius, Sodij 14, hotel „Gin- 
taras”, pok. 125, teł. 73 81 25.

Bank Litewski
Oflcjalny kurs 

na 28 lutego 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.

iNydanie codzienne — indeks 0044

Okolicznościowe foto i wideo. 
Wesoła muzyka. Tel. 37 28 15, 37 
1315,8 288 10145.

Niedrogo sprzedam działkę 
25a z domem (60 m2) obok ko­
ścioła w Nowej Wilejce. Teł. 67 53 
67,6752 67,8 29840168.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,6668
2,1072

1000 rubli białoruskich 3,2219

1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.

20 Lt
Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

60 Lt 180 Lt

1 mieś. 3 mies.f 9 mieś.

Kobieta z wyższym wykształ­
ceniem pedagogicznym (jęz. an­
gielski) szuka pracy. Dobra znajo­
mość komputera oraz doświad­
czenie pracy w biurze.

Tel. 75 5984.

Sprzedam domek w sadzie 
(6a ziemi) w Ignalinie.

Tel. 8 217 69090.

Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1060 
0,4913 
5,8148
0,2344

100 jenów japońskich 3,4449

17 Lt 51 Lt S 153Lt

Wydanie sobotnie ( 24 strony) — indeks 0172

1 mies.i 3 mieś. 9 mieś.

5Lt 15Lt 45 Lt

Udzielam korepetycji z jęz. an­
gielskiego, tłumaczę z jęz. angiel­
skiego, litewskiego i rosyjskiego.

Przepisuję teksty na kompute­
rze. Yilnius, tel. 75 59 84.

Sprzedam dwupiętrowy dom 
z zabudowaniami gospodarczymi 
w Mejszagole przy ul. Dukśtos 3, 
kod pocztowy 4045.

Sprzedam polskie i światowe 
płyty nagraniowe (klasyka, jazz, 
rock-lata 60-800.

Tel. 45 52 34,8 28442751.

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Niedrogo i fachowo fotografu­
ję i filmuję wesela oraz inne uro­
czystości.

Yilnius, tel. 6451 27.

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6037
6,4673
0,9736
0,4459
0,1390
0,4054
2,3864 
0,4102
0,7368

1,3785

Wydanie codzienne w księgarniach Wydanie codzienne

Sprzedam wielką kolekcję 
pocztówek sztuki (malarstwo, 
grafika, rzeźba) wyd. w latach 60- 
80. Yilnius, tel. 328093.

S.Korczyńskiego (Auśros Vartą 9), 
"Elephas" (Olandą 3),w szkołach

w redakcji
Młoda dziewczyna z wykształ­

ceniem pedagogicznym, znajo­
mość komputera, poszukuje pra­
cy. Yilnius, tel. 43 69 19.

Sprzedam dom z sadem w Ko- 
leśnikach (rejon solecznicki).

Tel. 8 250 48384.

'l mieś. 3 mieś, j 9 mieś. 1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.

14 Lt 42 Lt 1126 U 13Lt i 39Lt 117 Lt
Poszukuję pracy księgowej, 

magazynierki lub innej.
Yilnius, tel. 38 4718.

Sprzedaję 8-miesięczne króli­
ki żywe oraz mięso królicze.

Yilnius, tel. 32 5347.

Prenumerata dlai czytelników w Polsce

wydanie codzienne wydanie sobotnie

1 mieś. 3 mieś. ł^9 mies»i 

65 PLN 195 PLN 585 PLN

1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.

24 PLN 72 PLN 216 PLN

Sprzedam saletrę, superfos- 
^at, sól potasową, inne nawozy mi­

neralne.
Tel. 32 55 83,8 289 45051.

Kopiemy studnie, określamy 
miejsce wody.

Teł. 32 5583,8 28945051.

Konto bankowe; Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000, 
Vś.|.”Vilnijos żodiś''z dopiskiem "prenumerata"

Sprzedam 1-pokojowe miesz­
kanie w murowanym domu przy 
ul. lyzenhauzij 4a. Jest telefon, 
balkon. Tel. 76 58 81,8 298 14138.

Sprzedam urządzenie dla fil­
trowania wody. Yilnius, tel. 67 14 
43,8 281 22883.

10 tys. lei rumuńskich 1,4813

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Dobry węgiel- 
'^S^anieicli^łój

Prenumerata dla czytelników za granicą

wydanie codzienne

1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.

15 USD 45 USD 135 USD

wydanie sobotnie

1 mieś. 3 mieś. 9 mieś.

6 USD 18 USD 54 USD

Konto bankowe; L!etuvos Żemes Ukio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś.|.”Vilnijos żodis”

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję; 
fax. 60 84 45, e-mail; kolport@kurierwilenski.lt

KTJRIER
WIŁEKSK]
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Zygmunt Zdanowicz
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Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405 

Drułoąe SA "Spauda*

Wykonuję niestandardowe 
prace budowlane, remontowe 
i wykończeniowe. Mogę zaprojek­
tować. Tel. 8 298 19007.

Sprzedam pół domu w Dwor- 
czanach Qe8t ziemia, garaż).

Yilnius, tel. 773852.

BiEE ilCli

Główna księgowa poszukuje 
pracy. Tel. 46 03 82.

W

Panerią 54 tel./fai. 326049

KUPON
BEZPUrNEGBOGtOSnNn
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) 

wydrukujemy nieodpłatnie
Wypełniony kupon prosimy przesłać 

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Blrbynltf 4 a, Lt-2030 Vllnlua

Tekst ogłoszenia

telefon, (kod miasta) *

Birbynit)4a,Lt-2030Vilnius Biibynlo 4 a, Lt-2030 Vilnius KOTfflER

Aleksander Borowik—zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespól dziennikarzy: Krystyna Adamowicz—szkolnictwo, 'Kolumna Kombatancka', Helena Gładkowska —stoli­

ca, Danuta Kamilewicz — 'Pocopotek', Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz—polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Lakis — sporL Irena 

Mikulewicz — 'Samo żyde', Andrzej Pukszto—kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz—'Na luzie' (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor®kurierwilenski.lŁ).

Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wiletiski. Piotr Ryngiewicz— korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędaits- 

ki, Alina Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik—korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz — fotoreporter (tel. 60 84 48).

Wanda Zajączkowska—sekretarz redakqi, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail; sektet@kut1erwilenski.lt). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, 

Lucja Stankevićiotó - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz—promocja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (teł. 60 84 44, e-mail: reklama@kurier- 

wiienski.lt), Roland Juchniewicz—kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt).

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji.

P. 0. redaktora naczelnego Ateksander Borowik

Dyżurny redaktor Irena Litwin
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